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Ar galimas karas 
Rytų Europoje? 

Galimybe tolima, bet strategai seka dld j nčią nepasitenkinimų bangą 

Washingtonas. — Galimy­
bė li l t i karui Rytų Europoje kol 
kas yra tolima, bet kai kurie 
Amerikos strategai apie tai galvo­
ją rimtai, rašo Victor Zorza 
"The Christian Science Moni-
tor" laikrašty (Jan. 27). 

Dabartiniai nepasitenkinimai 
ir sąjūdžiai prieš komunistinius 
režimus Rytų Europoje iš pirmo 
žvilgsnio neatrodo rimta grėsmė, 
bet iš mažų judėjimų pasidaro 
didelė krizė. Mažų krizių paskuti­
niuoju metu esama Cekoslovadi-
joj, Lenkijoj ir Rytų Vokietijoj. 
Spnnenfeldtas, Kissingerio pava­
duotojas, pernai nuogąstavo, kad 
nenatūralūs ryšiai tarp Rytų Eu­
ropos valstybių ir Sovietų Sąjun­
gos "yra didesnis pavojus pasaulio 
taikai, negu konfliktas tarp Ry­
tų ir Vakarų. Toks konfliktas ga­
li būti pradžia III pasaulinio ka­
ro. Reikalas labai jautrus, todėl ir 
susilaikoma nuo viešo diskutavi­
mo. 

Carterio žmonės rinkiminės 
kampanijos metu tuo reikalu 
mažai diskutavo, nors ir naudo­
josi ir Brooking institucijos studi­
ja apie pirmaeilius ir svar-

Neįvykdvtas CIA 
planas 

Londonas. — Žurnalas "New 
SocTety" pravedė darbiečių par­
tijos atstovų apklausinėjimą apie 
jų intelektualini gyvenimą. 

Apžvalgos pradžioje rašoma, 
kad prieš 70 metų naujai išrink­
ti Labour partijos nariai pasisa­
kė, jog didižiausią įtaką jų gyveni­
me turėjusi biblija. 1962 biblijos 
vietą buvo užėmęs Bernard Shaw, 
6 "Šiais metais — Marksas. Tiktai 
54 atstovai iš šimto pasisakė skai 
tą "naujai išleidžiamas knygas. 
Kiti neturį laiko, arba knygos 
esančios ''subjektyvios". 

Ketvirtadalis atsakiusiųjų pri­
pažįsta, kad religija jų gyvenime 
turėjusi įtakos.Septyniasdešimt du 
procentai pasisakė esą "agnosti­
k a i "ateistai" arba "be religi­
jos". Likusieji keli procentai dau­
giausia prisipažino esą abejoja ti-

11. 
likoje pirmą vietą užima 

socialistų savaitraščiai. Iš kitų 
laikraščių minimi Sunday Times. 
Financial Times, Guardian, Ob-
server. 

MASKVA. — "Laisvas žodis 
yra mūsų vienintelis ginklas ko­
voje už pagrindinių žmogaus tei­
sių apsaugojimą", — pažymėjo 
Rusijoje veikiančio sąjūdžio už 
Žmogaus teises dalyvė Lidija A-
leksefeva. Ji griežtai atmetė so­
vietų valdžios skleidžiamus gan­
dus, esą rasų disidentai įvykdę te­
roristinį atentatą Maskvos po­
žeminiam traukiny. 

SaUsbury. —Baltieji iš Rode-
arijos bėga. Praėjusiais metais iš-
vyitb 14,854 baltieji, naujų atvy­
ko tik 7.-7S2.-

Sprin^EjeHas. 111. — Illinojaus 
valstijos *«nate pasiektas naujas 
rekordas: buvo 94 balsavimai ir 
nebuvo irnanorha išrinkti pirmi­
ninko. Prieš dvejus metus tokių 
balsavimų btrv* ''tik" 93: kol iS-
dsSk 

biausius Amerikos uždavinius. 
Studija nenumato galimų rimtų 
konfliktų Vakarų Europoje, bet 
leido suprasti, jog Rytų Europoje 
tai nėra negalima. Reikia atsimin­
ti, kad nacionaliniai sąjūdžiai 
prieš priespaudą Rytų Europoje 
suskaldė dvi imperijas — Austro 
— Vengrijos ir Turkijos — ir su­
kėlė karus. Labai panašu buvo ir 
po II pasaulinio karo, kai ru­
sams reikėjo griebtis ginkluotų­
jų pajėgų sutriuškinti sukilimus 
1953 Berlyne, 1956 Budapešte ir 
1968 Prahoje. Būtų nerealu gal­
voti, kad tokių atsitikimų dau­
giau nebus. 

Brookings studijoj sakoma, jog 
Rytų Europoje niekad nebus ra­

mu ir pastovu, kol sovietai nesu­
teiks visiškos autonomijos ir ne­
nutiks su pliuralizmu. Carteris 
rinkiminėse kalbose dar buvo 
sakęs, tol, kol tie kraštai neat­
gaus pilnos nepriklausomybės. 
Tie jo žodžiai buvo girdimi ne 
vien tik Chicagoje ir Clevelande, 
girdėjo ne vien etninės grupės, 
girdėjo ir Rytų Europa ir dar 
daugiau ėmė reikalauti vykdyti 
Helsinkio nutarimus. 

Visų didesniųjų valstybių šta­
bai ruošiasi ir tokiam atvejui, su­
darinėja planus galimam karui 
Rytų Europoje. Jis gali kilti pra­
sidėjus riaušėms ar sukilimui, o 
jį sukontroliuoti valstybė gali ir 
nepajėgtu 

Washingtono Ur 
nistracijai. Nauj 

i stotis, dabar paversta Istoriniu lankytojų centru, pavesta Nacionalinių parkų admi-
geležinkelio stotis pastatyta už šio Centro 

CHRUŠČIOVAS NORĖJO PASAKYTI 
TIESA APIE KATYNA 

Buvo leidęs tai padaryti Gomulkai, 
bet tas neišdrįso ir vėliau gailėjosi 

Varšuva. — Buvęs lenkų bo­
sas, komunistų vadas Wladyslaw 
Gomulka minėjo, kad Nikita 
Chruščiovas 1957 metais jam 
buvo leidęs lenkų tautai pranešti 
visą teisybę apie Katyną, praneš­
ti, kad tai Stalino vienas iš di­
džiųjų nusikaltimų, rašo "Dzien-
nik Zvviązkovvy" (1.24) Gomul-

Wladyslaw Gomulka 

ka to nepadarė. Jis tik papasako­
jo vienam savo senųjų kolegų, da­
bar gyvenančiam užsieny ir ži­
nomam tik iš inicialų "M.S." Tą 
faktą aprašė britų spauda ir ru­
sų emigrantų laikraštis "Tosjev". 

Gomulkos ir Chruščiovo san­
tykiai nebuvo geri. Jis tada bijo­
jo, kad lenkų sąskaiton sovietai 
leis susijungti abiem Vokietijom. 
Dar jis nedrįso pranešti apie Ka­
tyną žinodamas, jog lenkų — so­
vietų santykiai gali nepataisomai 
pablogėti. Vėliau, jau Chruščio­
vą pašalinus, Gomulka gailėjosi 

Išsklaidė 
demonstracijas 

Madridas. — Ispanijos vyriau­
sybė pritaikė prieš dvejus metus 
priimtą įstatymą prieš terorizmą 
ir išsklaidė demonstruojančius. 
Demonstracijos gatvėse tęsėsi ke­
turias dienas. Riaušėse ir susidūri­
muose su policija 7 žmonės buvo 
užmušti. Įstatymas leidžia bet ką 
suimsi fr penlrfss d?'"i3<: MVvtf. 

i leidžia daryti kratas. 

nepasinaudojęs įgaliojimu pra­
nešti visą tiesą sakydamas: 
"Mano autoritetas lenkų akyse 
būtų padidėjęs". 

Kalbėdamasis su M.S., Gomul­
ka prisipažino bijojęs tada ir so­
vietų intervencijos į Lenkiją. Vė­
liau, 1968 jis pritaręs tokiai in­
tervencijai į Čekoslovakiją ir net 
norėjęs 1970 į Lenkiją, bet Mask­
va jo nepaklausė, ir jis buvo nu­
verstas, "sovietai paliko mane 
vieną likimo valiai", skundėsi. 

Nenaudinga Trečiajam 
pasauliui 

WashIngtonas. — Iš Trečiojf 
pasaulio tau'ų į Ameriką ir Ka 
nadą nuo 1961 iki 1972 atvyko 
300,000 mokslininkų, gydytojų 
inžinierių ir kitų intelektualų. Jų 
paruošimas aniems besivystan-
tiems kraštams kainavo kelis bi­
lijonus dolerių, pranešama Jung­
tinių Tautų raporte apie žmonių 
migraciją. , 

Washingtonas. — Senatas 73: 
20 balsais Ray Marshallą patvir­
tino darbo sekretorium ir 89:3 
balsais Andrevv Youngą ambasa­
dorium į Jungtines Tautas. 

Bukareštas. — Partijos vykdo­
masis komitetas padarė kai ku­
riuos valdžios pakeitimus. Buvo 
atleisti keturi Rumunijos minis-
teriai. 

Madridas. — Ispanijos minis-
teris pirmininkas Adolfo Suarez 
atšaukė savo kelionę į Viduri-
niuosius Rytus, pasiliks namie, 
kai vyksta neramumai ir strei­
kai. 

Alexartdria, Va. — Vienas ga­
zolino stoties savininkas, likvi­
duodamas savo biznį, vietos laik­
rašty įdėjo skelbimą, labai geru 
žodžiu paminėjo savo visų septy­
nių tarnautojų vardus ir prašė ki­
tas stotis juos pasamdyti. Kartu 

j paprašė tai padaryti kaip galima 
greičiau, nes "tie smarkūs vyrai 

l'krs? į i Ai*bo neraikStinės ir 
t ; •« ,=: • L : * . , AtiJUm*»» 
j J- l lS iž JU4Ū i i i i U į į . 

Vatikano atsakymas 

Vatikanas. — iimo plati­
nimo kongrega: ia paskelbė 6,-
000 žodžių deklaraciją, kurioj sa­
koma, jog katali" .; Bažnyčioj mo­
terys nebus šve mos kuni­
gais, nežiūrint, I • daro ar darys 
kitos krikščionis^ - Bažnyčios. 
Kristus savo apaštalais pasirinko 
tik vyrus? o Jo mokslu ir remiasi 
Bažnyčia. 

Informuoti sakiniai kiek anks­
čiau buvo paskt . og Vatika­
nui įteiktas dar tienas siūlymas 
— moteris įšver. —ii diakonais. 
Tas klausimas ajį tas vėlesniam 
laikui. 

Aiškaus patvirtinimo ir Vati­
kano deklaracijos prireikė išsklai­
dyti kai kieno abejojimus po to, 
kai Amerikos episkopalai kuni­
gais pradėjo šventinti ir moteris. 

'Neišprovokuokite 
karo su Izraeliu" 

Amman. 

"Laukine ambicija 
pavergti Kiniję" 

Pekinas. — Kinijos komunistų 
partijos centro komitetas dar 
kartą pasmerkė sovietų grasini­
mus ir milijono karių laikymą 
prie kinų sienos. Radijo praneši­
me sakoma, jog Sovietų Sąjunga 
turi ''laukinę ambiciją pavergti 
Kiniją", todėl reikalinga stiprin­
ti gynybą. 

Prasidėjo buvusio 
premjero teismas 

Nepasitenkinimas 
dėl Čekoslovakijos 

priemonių 

Washingtonas. — Valstybės 
departamente buvo pareikštas 
didelis nepasitenkinimas dėl Če­
koslovakijos griežtų priemonių 
prieš Žmogaus teisių aktyvistus, 
jų suėmimus ir tardymus. 

Detroitas. — Fordo automobi­
lių korporacija mažiems, kom­
paktiniams automobiliams suma­
žina kainas nuo 32 iki 227 dole­
rių ir Esploręj; sunkvežimiui 250 
doh 

Tokijo. — Vakar prasidėjo bu- Wąshingtonas. Senatas 93:0 
vusio japonų ministerio pirmi- ' balsais priėmė rezoliuciją, apgai-

Kauei Tanakos teismas, lestaujančią, kad palestiniečių te­
roristas Abu Daoud buvo paleis­
tas. Rezoliucija gan švelni, nemi­
nimas net Prancūzijos vardas. 

ninko 
Kaltinamas iš Lockheed priėmęs 
1.7 mil. dolerių kyšį ir tokiu bū­
du Japonijai įpiršo šį lėktuvą 
pirkti. Teisme Tanaka neprisi­
pažįsta kaltas. Jį gina devyni ad­
vokatai. Jeigu būtų rastas kaltu, 
galėtų gauti iki 5 metų kalėjimo. 

Nežiūrint - Jordanijos karą' 
MusHusseinas įspėjo kitus arabų | T a n a k a r u d e n 
/adus, kad I/raehs dabar labai! 

jam iškeltos bylos, 
iniuose rinkimuo-

^erai apsiginklavęs ir nereikia pa 
taryti klaidos, neišprovokuoti 

oro . Karas arabams baigtųsi ka-
I astrofa. 

se vėl buvo išrinktas į parlamen 
tą. Teisme pirmininkui paklau­
sus jo užsiėmimo, atsakė: "Že­
mesnių parlamento rūmų narys". 

Mondale pas Pauliu V I 

Roma. — Viceprezidentas 
VvaJter Mondale trečiadienio va­
karą ir ketvirtadienio rytą pralei­
do Romoje. Su Italijos 'premjeru 
Giulio Andreotti kalbėjosi eko­
nominiais ir ginklų pardavi­
mo reikalais ir 50 minučių su 
Paulium VI-ju. Popiežius patekin­
tas prezidento Carterio iniciaty­
va iš didžiųjų valstybių ginklų 
sandėlių išimti atominius gink­
lus ir juos sunaikinti. Linkėjo 
tam užmojui pasisekimo: *Tai 
būtų nepaprastas pasitamavimas 
pasauliui". 

Su popiežium Mondale susiti­
ko jo bibliotekoj. Kalbos dau­
giausia sukosi apie badą pasauly 
ir besivystančių šalių vargą. Po 
to aplankė kai kuriuos Vatikano 
pastatus. 

Pavakariais Mondale išskrido 
į Londoną. 

Meany pas Carterį 

Washingtonas. — AFL—CIO 
prezidentas Goierge Meany ir 
prezidentas Carteris vakar vieną 
valandą šnekėjosi. Yra žinoma, 
kad Meany nepatenkintas kai ku­
riais prezidento ekonominiais 
projektais, juos vadindamas 
"nedrąsiais". 

Vietoj kavos —arbata 

New Yorkas. — Thomas Lip-
ton arbatos įmonė ruošiasi ar­
batą pardavinėti ir automatuose, 
kurie iki šiol pardavinėjo tik ka­
vą. Kai kavos svaras Jau kainuo­
ja 3 dolerius ir daugiau, taf jos 
savikaina vieno puodelio yra a-
pie 6 centus. Arbatos savikaina 
kol kas yra tik 1 centas. Ir pakė­
lus jos kaina, arbata vis vien bus 
daug pigesnė. 

DEL ŠALČIU UŽDARYTOS 
MOKYKLOS 

Harrisburg. — Didieji rekordi- tavernos. 
niai šalčiai vėl pasiekė Ameri­
kos viduriniuosius vakarus. 
Pennsylvanijoj uždarytos visos 
mokyklos, norint, kad šildymui 
naudojamos dujos būtų nukreip­
tos pramonei. Uždarytos mokyk­
los ir šešiose nedidelėse Ohio švie­
timo apygardose. Žada uždaryti 
dar 80 Obio apygardų. W. Virgi­
nijos aštuoniose apygardose už­
darytos mokyklos, kinai, klubai, 

Apie kavą Amerikoje daug kalbama ir rašoma. Kavos plantacija Bra­
zilijoje 

Uniformuota ir slaptoji 
( Maskvoje 

icija viename Maskvos disidento teisme , 

Geriausios oiznio 
mok vk los / 

Cambridge, Mass. — Amerikos 
universitetų dekanų nuomone, 
geriausią biznio mokyklą turi 
Harvardo universitetas. Iš eilės 
toliau su tokiom mokyklom ei­
na MIT, Chicagos universitetas 
ir Carnegie-Mellon universitetas. 

New Yorkas. — Apskaičiuoja­
ma, kad šiais metais valgyklose 
ir restoranuose valgydami ameri­
kiečiai išleis 51 bilijoną dolerių. 

Salisbury, Rodezija. — Iš sovie­
tų satelitinės Somalijos į Mozam­
biką gabenami ne tik ginklai, bet 
ir kariuomenė. Ruošiamasi pra­
dėti didesnio masto karą prieš 
Rodezija, praneša juodųjų nacio­
nalistų sluoksniai. 

Washingtonas. — Praėjusiais 
metais Amerikoj buvo didesnių 
ar mažesnių streikų 5,600. Strei­
kavo 2.5 mil. darbininkų, viduti-

į niŠkai kiekvienam streike po 443. 

Prezidentas Carteris paprašė 
Kongreso įgaliojimų energijos 
šaltinius, daugiausia dujas, iš 
vienų krašto vietų nukreipti į ki­
tas. Dėl dujų trūkumų laikinai 
neveikia 4.000 įmonių, atleista 
400,000 žmonių. 

Iš Amerikos vakarų, kur žie­
mos temperatūra normali, ne­
daug parodoma entuziazmo da­
lintis dujų atsargomis ir į prezi­
dento prašymą 'atsiliepiama ša! 
tai. Colorado tnterstate Gas kom­
panija atsakė, kad jie dujų per-
to.kli.ius neturi ir negali pasiūlyti 
rytams. 

Mšssissippi upė baigia užšalti. 
tas pats ir su Ohio upe. Upėse 
įstrigo ir baržos su šildymo ir 
pramonine alyva. 

Prie šalčių prisideda ir dideli 
vėjai. Amerikos rytuose kai kur 
trečiadienį vėjas pūtė iki 50 my­
lių stiprumo. 

Oro biuro pranešimu, naktį į 
penktadienį Chicagoje turėjo 
būti apie minus 20 laipsnių (F) 
žemiau nulio. .. . 

KALENDORIUS 

Sausio 2S:KaroIis, Konstanci­
ja, Kaributas, Nijolė, 

Sausio 29: Pranciškus Salezas, 
Barbėja, Girkantas, Banguolė. 

Saulė teka 7:08, leidžias 4:59. 

ORAS 
Daugiausia saulėta, vėjuota ir 

šalta, naktį iki minus 20, dieną 
apie(X 
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DRAUGAS, penktadienis. 1977 m. sausio 28 d. 

Lauko tenisas 

Bert. Vytautas Grybauskas, 4144 So. Mapletvood, Chit-ago, IL 6068? 
Telefonas D U M O M : 847-17>9, darbe 369-7482 

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ 
SPORTO ŠVENTE 

22-taje Australijos lietuvių' Išskyrus "'Kovo" vyrų I-mą ko­
h o r t ą šventėje, .kuri Įvyko gruo- i manda. žaidimo lygis žemiau vi-
džfo 27^31 d. Melburne dalyva-j durkio 
vo visi 6 lietuvių sporto klubai. 
kuriuos atstovavo apie .200 spor­
tininkų ir varžybos buvo pra-| Šios pirmenybės nepasižymėjo 
vestos .krepšinio, tinklinio, stalo į dalyvių gausumu, bet varžybos 
bei lauko teniso, «rolfo. squa$ho; buvo gana aukšto lygio. Vyrų 
ir šachmatų sporto šakose. Šven-'nugalėtojų thuią iškovojo i\.do-
tės atidarymas Įvyko Albert Parkjmas Kaitinil iŠ Hobarto, finale 
krepšinio stadione, kur. paradui j įveikęs pereitos šventės nugalėto 
išsirikiavo Melburno "Varpas"\, į ją sydneįiškį R. Leverj 8:4. 
Sydnėfaus "Kovas"'. Geelongo; Moterų titulą laimėjo Lidija 
"Vytis", Hoba*to "'Perkūnas". į Pocienė iš Adelaidės, finale Įvei-
Kanberos "Vilkas" ir Adelaidės; kusi melbumiške R. Simutienę 
"Vytis". Švente atidarė ALFAS j 8:4. 
valdybos pirm. Jonas Tamošiū­
nas. Australijos lietuvius sporti­
ninkus pasveikino ŠALFAS val­
dybos įgaliotinis Jonas Bagdonas 

tininkai jau dabar pradeda••'rim,-! 
tai joms ruoštis, nes sekančioje 
sporto šventėje bus sudarytos • 
rinktinės kurios atstovaus Austra­
lijos žemyną pasaulio lietuvių 
sporto žaidynėse 197S metais Ka­
nadoje. '-..: 

"Roierfas "Sidabras' 

TEfflSJtS 

IŠ T O R O N T O TURNYRO 
t 

Atvirame Toronto p ieš to tur-
nvre dajwa40 1SQ stalo teąisi-

I 

Stalo tenisas 

ir tuo pačiu pakvietė dalyvauti 
1978 metais rengiamose pasaulio 

Tai mirštanti sporto šaka. kas 
liečia Australijos lietuvius. Titu­
lais pasipuošė veteranai Vytas 
Sirjatavičius iš Melburno ir Ni-

lietuvių sporto žaidynėse Toron- Į ta Wallis-Grincevičiūtė iš Syd-
to, Kanadoje. Čia pat norėtųsi pri­
dėti, kad tas pakvietimas buvo 
priimtas, su užsidegimu, kas bu­
vo .pastebėta beveik visų sporto 
sakų varžybose. 

Krepšinis 7, 
. Melburno "Varpui1 išstačius 
3 komandas vyrų pirmenybėse, 
programa buvo žymiai perkrauta, 
tad visom komandom pora die­
n ų teko žaisti po dvejas rungty­
nes. Geriausiai pasirodė Geelon­
go "Vyčio" krepšininkai, ku-1 
riems ir atiteko nugalėtojų tiru-1 
las, 2. "Varpas" II. 3. Svdnė-. 
jaus "Kovas", 4. Adelaidės "Vy-| 
tįs", 5. "Varpąs" III, 6. "Var- parankiame aiiištyae^J 5ą spor-
-pas" I ir J . Hobarto "Perkūnas". 
Bendrai paėmus, vyrų krepšinio 

gana aukšto 

nejaus. Liūdna, bet šioje sporto 
šakoje pajėgaus prieauglio nema­
tyti. 

Šachmatų nugalėtoju tapo 
Aleksas Baltutis iš Melburno. Jis 
laimėjo mduviduaiines pirmeny­
be-,, o taip pat ir žaibo turnyrą. 

Sauasho meisteriais tapo Vik­
toras Ramonaitis is Adelaidės ir 
Jūratė Petrauskaitė iš Sydnėjaus. 
Ši sporto šaka sutraukia pajėgių 
žaidėjų. 

ninku, kurių iarrx- 12. ILeruvių. 
Jų pasirodymas šį kartą, nebuvp 
toks sėkmingas, prie kokio jau 
esame pripratę. Birutė Pluoaitė 
Vt Paulius Klevinas iškriro. pir­
muose iatuose, o. Vioiera Nešu-
kaitytė moterų -klasėje pasiekė 
pusfinali, bet . čia pralaimėjo 
prieš I. Cordas 21 — 15, 20 — 22 
ir 16 — 21 . Ji <kiek atsigriebia mo­
terų dvejete, kur su jaunesne se­
serim: Glorija laimi pirmąją vie­
tą, nugalėdamos M. Domonkos ir 
B. Plučaitę 21 — IL, 16 --21 ir 
21 — 18. Mišriuose dvejetuose 
Glorija Nešukaitytė su V. Sku-
jins finale iOralaimi prieš Edy Ma 
ir M. Domonkos 16 — 21 ir 18 
— 21. 

Mažųjų mergaičių klasėje pir­
mą vietą nusineša Jul. Johhson 
iš Montrealio. o berniukų M. 
Rothflesh, tafp pat iš Montrea­
lio. Mergaičių 15 m. klasėje Glo­
riją Nešukaitytė, senu įpratjmu, 
nesunkiai laimi finale prieš Son-
ja Duwell iš Montrealio. Tačiau 
18 m. klasėje ji baigmėje krenta 
prieš Chr, Fogo. 

Reikia pastebėti, kad šio turny­
ro vyriausias vadovas buvo Jonas 
Nešukaitfs iš Toronto Vyčio 
klubo. 

S 
s I 
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Pašto išlaidas mažinant, pakvitavimai už gautas prenume­

ratas nesiunciami. Ant DRAUGO prie kiekvieno skaitytojo adreso, 
gavus is jo mokestį, atžymima, iki kada skaitytojas yra užsi­
mokėjęs. 

• H fi a , i m u • • m rf% 
• anksto 

6 men. 3 men. 

Australijos iietmvįų sporto darbuotojai su ŠALFA s-gos atstovu J. Bag-
doau (antras iš kairės pirmoje eilėje) šalia jo K. Adamkavičius ir J. 
Tamošiūnas. --. - ' Nuotr. "R. Dagio 

- - -
r—-.',.• , iv T—r— ; v v ••. 

pirmenybės buvo 
standarto, nestokojo gražių ir 
įdomių rungtynių bei staigmenų. 

Golfo pirmenybes laimėjo rnel-
burniškis Jonas Tilmanis 2 run-
dus sumušęs pasigėrėtinu rezul­
tatu 159 (78 ir 81). labai ne-

to šaką taip pat kasmet isiiuri 
gia- vis daugiau pajėgių žaidėjų. 

Sporto šventei baigiantis, bu­
vo sudarytos krepšinio ir tinkli­
nio rinktinės. Dėl perkrautos 

ĮDOMIOS LAUKO 
TENISO VARŽYBOS 

vak 

Moterų nugalėtojų titulas atiteko i programos pilnas rinktinių pasi 
Melbourno "Varpo" krepšinin- j rodymas nebuvo pravestas, 
kėms, 2. "Kovas", 3. Adelaidės 
"Vytis", 4. Gelongo "Vytis";'. 
Moterų krepšinio lygiu šioje 
šventėje pasidžiaugti negalime. , 

Jaunių berniukų varžybos vyko 
įtemptoje atmosferoje nuo pirmų 

jaunių rinktinė — "Gyrataras" 
36:48 (20:22) 

Australijos berniukų rinktinė 
sužaidė draugiškas rungtynes 

prieš tuo metu Australijoje gast-
iki paskutinių rungtynių, rvuga-) roliuojantį 
lėtojų titulas ir vėl dėl geresnio į tinių šokių 

Hamiltono tau-
grupės "'Gyvatarą". 

krepšių santykio atiteko Geeion-: Nors ir ne visai pilnos sudeities 
go "Vyčio"-prieaugliui, 2 . "Var-1 Australijos lietuvių krepšinio 
pas", .3. "Perkūnas", 4. AdeIai-; prieauglis parodė gana gražų 
dės "Vytis", o. "Kovas"'. "Var-1 žaidimą pirmame kėlinyje, bet 
pas" — Adelaidės "Vytis" 52:49; nuovargis tarė savo žodį antra-
(29:18). Šių jdomiausių jaunių; me kėlinyje. Laimėtojams taškus 
rungtynių rezultatas užtikrino į pelnė R. Butkevičius 20. V. Lu-
"Varpo" prieaugliui antrą vietą, j kosius 14. R. Tirilis 5, T. Ko-
o vytiečius nustūmė į ketvirtą, j chanka 4, E. Tirilis 3 ir E. Juš-
Nugalėtojams daugiausiai taškų į kevičius 2. Pralaimėtojams P. Šu-
pelnė T . Baltutis 15, S. Balnio- tas K>, E. Paškevičius 5. D. Šu 
nis 12, V. Soha 11, o pralaimė­
tojams P. Urnevičius 22 ir J. 

avicius I I . 

tas 5, P. Urnevičius 4. K. Jo­
mantas 3 ir G. Lubinovskis 3. 

Bendrai paėmus 27-toji Austra-
Didžiausią staigmeną pateikė lijos lietuvių sporto švente pra­

jaunu mergaičių pirmenybės, j e P iškilioje nuotaikoje. nesto-
Pereitos šventės nugalėtojos'^koio gražių rungtynių, audringų 
Adelaidės vytietės jau pirmose! kovu bei jaudinančių momentų. 
rungtynėse suklupo prieš Kanbe- ! Sekanti sporto šventė įvyks įpras-
ros "Vilko"" mergaites, 2 3 : 1 . * , a i k u — gruodžio 27-31 d. 
Aukštaūgė V. Venslovaitė pelnė | Hobarte. Tacmanijoje. Vis 
18 taškų laimėtojoms, o N. 
Opulskytė 15 — pralaimėtojoms. 
Šiose varžybose pasiekti ir 2 nau­
ji rekordai, kai-p siekdamos pasiek­
ti geriausią įmestų krepšių nuo­
šimti. Adelaidės mergaitės įvei­
kė Sydnėjaus 108:12, o kanberie-
•te T. Budzinauskaitė pelniusi 42 
taškus per rungtynes, taip pat 
"Kovo" sąskaitrm. Kanberos mer­
gaitėms pralaimėjus prieš "Var­
pą" ir adelaidrškėm įveikus Mel­
burno mergaites, nugalėtojų ti-

vel atiteko Adelaidės "Vv-
, 2. Kanberos "Vilkas", 3 

'arpas", 4. Geel. "Vytis", 5. 
"Perkūnas" Ir 6. "Kovas". 

krepšinio pirmenybes suma­
niai pravedė J. Gružauskas. 

Tinklinis 

TMc vyrų, tfek morJmjvar/v-
bas laimėjo Sydnėjaus 

Vasario 26 d., nuo 8 iki 12 vai. 
Wimbledo teniso klubo 

aikštėse Chicagos lietuvių teniso 
klubas rengia įdomias varžybas: 
mišraus dvejeto turnyras, kurio 
poras sudaro tos pačios šeimos 
nariai (vyras su žmona, tėvas su 
dukra ir pan.) Visiems kitiems, 
kurie šiame turnyre negali daly­
vauti, šalia ir tuo .pačiu metu 
vyks ir paprastos "reund robin" 
varžybos. Registruotis iki vasario 
20 d. cas C. Žitionį 40 Surrey 
Hill. ' Palos Heights, J1L 60463, 
kartu prisiunčiant 7.50 dol. čekį 
(be čekio registracija nepriima­
ma). J šią sumą įeina aikštės svie­
diniai, "pizza" užkandŽFai, atsi­
gaivinimas ir laimėtojų dovanos. 

ŽUVO HANS ALSER 

"AUKSINIS K \MUOLYS" 
FR. BEOKENBAUĖR 

Prancūzijos. "France Footbali' 
žurnalas kasmet išrenka geriau­
sią Europos futbolininką ir jam 
įteikia- "auksinį kamuolį". Šiemet 
ta garbė.atiteko Bayern -Muen-
chen kapitonui F?. Beckenbauer. 
Jau rašėme, kad jis buvo išrink­
tas ir sporto Sismalistų. Tokį Ica-
muoli jis ja« gauna antrą kartą 
(pirmą kartą gav.~. 1972 metais). 

VOKIECL^J IR B E L a ^ I 
PIRMAUJA 

Už Europos metų geriausios 
futbolo komandos titulą kieta 
kova, petys į peti. tebeina tarp 
Bayern Muerichėh ir belgų An-
derrecht. Pagal "France Foot-
ball" nustatytas taisykles koman­
dai už pergalę savo krašto pirme­
nybėse duodami 3 taškai, o tarp­
tautinėse rungtynėse — 5 t. Ir 
šiuo metu komandos rikiuojasi: 
1 v. Bayern Muėncken ir Ander-
lecbt — 17 t. 3 v. Feyen. Rotter-
dam, Olandija — 14 t., 4 v. vo­
kiečių Bor. Gladbach ir belgų 
F. G Bruegge. 6. Juventus Turin 
ir Manchester United — 12 t. 

V. Krikščiūnas 

j v Anuos žimos 
EUROPA PRIEŠ AMERIKA 

tris aukso medalius Montrealio 
olimpiadoje, ir kubietis A. fuan-
torena, Montrealyįe laimėjęs 400 
metrų ir 800 metrų bėgimus, 
šių distancijų dviguba pergalė 
•olimpiadoje yra pirmoji. 

N. Komaneei sekė plaukikė K. 
Ender, R. Vokietija, T . Kazan-
kina : — lengvątletė,. Sov. Sąjun­
ga, slidininke R. Mittearmayer. ir 
t. t. A. Juantorencą seka suomis 
L. Viren,. laimėjęs 5,000 k 10,000 
metrų bėgimus Moųtreąlyje, 
gimnastas N. Andrianovas, plau-

•— . J • < u - . — • r y 
DRAUGO prenumerata 

ff-etams 
Chicago, Cook apsto. 
ir Btenadoje ...., $8ft00 $17.00 
Kitur JA.V. 28.00 16.00 
Užsiroyje SįPO 19.00 
Savaitinis ; - 28.00 13.00 

i 
$12.00 = 
11.00 S 
13.00 £ 
7 .00* 
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TeL FR 8-3229 
DR. ANKA BALIUHAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GėRKLES LIGOS 
2858 West 6Srd Street 

Valandos pagal susitarimą 

Stokholmo priemiestyje lėktu­
vo katastrofoje neseniai zifW3 
Hans Alser. Jis buvo Europos sta­
lo teniso meisteris. 1962 ir 1970 
m., pasaulio dvejeto meisteris su 
Johansson 1967 ir 1969 ui., o pas­
kutiniuoju metu Švedijos rinkti­
nės treneris. '•'-' 

FUTB0IŽS 
- * . • - -T r-

LITHS PRALAEvfl 
• 

Praeitą penktadieni žiemos sa 

kikas D. Naber ir t . t 

OLIMPINIS KAMPELIS 
OLIMPINL4I PAŠTO ŽENKLAI 

Sov. Sąjungoje fau Sleisti 
1980 m. olimpiados , kuri fvtykš 
Maskvoje olimpiniai ženklai. Rrje. 
normalios ženklų kainos pridė­
tas atskiras keletos kaipeikų mo­
kestis, kuris tiesioginiai eis olim­
pinio komiteto fondui. 

IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS 
— Rankinyje sėkmingai sužai­

dė Lietuvos jaunimo 4 rinktinės 
zoninėse varžybose — trys is vjų-. 
kvalifikavosi "finalinių, grupių pir­
menybėms. Nfesikvalifikavo tik 
jaunosios -, mergaitės,, .kurios. po 
dviejų lygiųjų, pralaimėjo ukrai­
nietėms 15T 11 ir laimėjo tik prieš 
Estiją 19-12 ir liko trečioje vieto­
je. Geriau sekėsi merginoms ku­
rios po pralaimėjimo Rusijai 12-
17. įveikė Gruziįąį Armėniją, 
Maskvą ir Leningradą ir pasiekė 
kvalifikaciją. Jauniai žaidė Šiau­
liuose ir geros kovos dėka žais fi-

(Nukelta į 4 pusi.) 
• - • 
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ST. PETERSBURO BEACH. 
FLORIDA 

Jeigu įdomaujatės įsigyti aio Je 
apylinkėje nekilnojamo torto nuo­
savybę, maloniai jums patarnaus 
Veronikos Jakušovienės vadovau­
jama lietuviška Įstaiga. Darbo va­
landos kasdien 9-4:30 

GULF RSS0CHTES 
REAL ESTATE 
8705 Gulf Blvd., 

S t Petersburg fieach, FL. SS796 
TeL 818-367-1791 dieną ar ta 

813-360-4*744 vakare, ' 
maneci, padovanojusi Rumunijai | ,,„ nnuiiinHinti«iMiiM»niiiiiHiiii» 

DR. K. G. BALUKAS 
Ataier»ja i r motertį Ugox 

Guickoioeiiit CUiruTKija 
844S So. Puiasld Road (Crawford 
Medical BoSdiBg). TeL Ll 5-6446 
Pr-ima. ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti 374-8004. 

Pernai _ pradėtos gana įdomios 
tarpkontineminės krepšinio var­
žybos šiemet praplėstos. Praei­
tais metais 4 geriausios Europos 
rinktinės laimėjo prieš 4 ameri-
kos sfe&yno rinktines. Žinoma, 
pralaimėjimo priežastis kaip jr vi­
sada, buvo šiaip Vau sugraibyta 
Amerikos rinktinė, -kuri pralai­
mėjo Sov. Ss i angai.. 

Ateinantį gegužės mėn. šios 
Europos rin'-:tiriės: Sov. Sąjunga, 
Jugoslavija,. IiaUja, .Belgija ir-Iz­
raelis (neaišku, kaip Belgija, ir 
Izraelis čia pateko) Ja is prieš Ar­
gentiną, rjrazllifą, Meksiką. Ka­
nadą ir USA. Bus žaidžiama po Į 
du kartus "ries kiekvieną kito 
kontinento rinkttnę-įr po to išve-

'damas bendras laimėtojas. Euro­
pa turėtų vč 

•į-j-jZ --
GERIAT S? PASAULYJE 

DR, VL. BLAŽYS 
•pUkVCRj tR VIDAUS EIGOS 

Marquette Medical Center 
B1S2 So. Kedzie A^enue 

Vai.: pirmad.. antrad. ir ketvirtad. 
6 iki 7:30 vaL vakaro. 
Šeštad. nuo- i -iki S vai. 

'Pagal susitarimą. 
Ofiso Vlef. W \ 5-2670 

Rezid. tej WAIbroofc 3-3048 

TeL Ofiso H E 4-5849, rez. 388-2233 
DR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2434 West 71st Street 

».Val.: p ina . , ketv. JI iki 6 v. popiet. 
Antrad., penktad. 1-5, treč. ir šestad. 
tik susitarus. 

TeL ofiso ir buto: OLympie 24139 

M . P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS mCHIRtIRSyBS 

144S So. 5KHk Ave., Cieeto 
Kaadįea >-3 vąl. ir 9*įk.Y*&*W&' 

igykyrus trečiadieniua • 
Šeštadieniais 12 iki 4 Tai. 909S&. 

TeL REHaace 5-lfell ^ 

0R. WALTER J. KlIfttlilC 
(Lietuvfe gy<įrtp3as)si>* 

3925 West S9tb Sl^eefe:^ . 
VaL: piirraad., antrad^ ketvįrtjid. Ir 
penktad. nuo 12-4 va... popzet ir • 6-$ 
vai. vak. Treė. ir š«£tad. -aidars-ta. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 

DR. mmm i. CIARA 
OPT03SETRISTAS 

2709 West Slst Street 
TeL — G R 6-2400 

Vai.: pagal susitarimą.; piRnad. ir 
kėtv. 1-4 ir 7-9; antrad. Ir penkt. 
16-4; SeStad. 10-S vaL 

I^gal Te^so arrketas, geriausi 
197>6 metų pasaulio- sportininkai I 

lės pirmerį-bėse Lkhs žaidė prieš f
 s&"*Mį I 6 m - gnaina^ė N. Ko 

brazilų Tlyers". Ši kartą, sužai­
dė žymiai silpniau, negu pir­
mąsias dvejas rungtynes ir pra­
laimėjo 2 — 1. Garbės įvarti įmu­
šė dr. Ringus. Sekančio penkta­
dienio vakare (10 vai.) Liths 
žais orieŠ "Serbians". 

Ofs. teL 735-4477: Rez. 346-2839 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA TR CHmURGfi 

Specialrbe — Her*q it 

C K A W K a U ) MEDICAL BUILDTJfG 
«44» So. Palade i Road 

-Valandos pa«&2 susitarimą. 

BesM. t»L — GI 8-6878 
DR. W. M. EISM-EISIHAS 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ UGOS 
GENEKOIiOGINfi CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave. WA 5-2670 

Valandos paktai sasitarima. Jet ae -
atsUiepfai <*a.mbintt: Ml 2-O0O1. 

DR. IRENA KURAS 
GYiyYroJA m cmiajft i i 
Kt^DIKTC JH XAOS\ UiOOė 

SPECIAli lSI* . ~ ig . 
M£0tCAIt BtTTljDIKO r-T^ ] 

T156 Sooth Western Aremie. • 
Valandos: Kasdien nuo %0 *iCf^ytO 

iki 1 TUL popiet. 
Ofl^» tA R E 7-1168; rezid. 239-2»l« 
Ofs. HE 4-1818; Rez. PR 6^9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURG^ 

Specialybė vidkus iigdk ^ 
2454 West 71st Street 

(71-o* ir Campbell Ave. kampas) r 
V a i : -pirmad., antrad., ketvirtai te 
penktad. 3 iki 7 v. p. p. Tik suMt&saa. 

O P T I C A L S T U B r t O 
Vt<*ttE35PA RAROSAFM 

7051 So. Washtenaw. TeL 77S-47M 
Pritaioini akiniai pa^al ^ydirtoju 

reeepitiiat . ^ 4^ 
Didelis akinių rSmų pasirinkimas. 
Vai.: pirnL, afli*^ Spenkt. 1«-4S:80. 

Ketv. 1-S v. vak. ges t 10-4 * > * , p. 
Trečiadieniais uždaryta.* ..• 

Telef. — 282^422 
DR, ROMAS 

AKXr HGOS — CHIRIRGKTA 
Oflsaii- - ,.:'. •?- , , ' 

111 SO. WABASH AVE. 
4200 NO. CENTRAI, I O T P ^ 
Valandos pagal susitartam. 

DR. FRANK PLECKAS 
(Kalba EfetuvišfcsB) ^ . ; 

OFTOMĖTRISTAŠ 4 . į *»• 
2618 W. 71a* S t — TeL 7^-^149 

Tikrina akte. Pritaiko a k i n t a Ir 
;'Contact lenses" &'* 

VaL pagal gusžtariina. "Jždaryta tred. 

1/4% 

Q u a r t e r t y 
OŲfl lAVINOa 
CtftTtFICATES j v4% 

saeusfor 
n^Rt financing. 

AT0Utl0WWTB 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

TeL — BE 3-5893 
Specialybė Akiu ligos 

8907 Wwrt 103rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

INSurttO 

A Varnas Įmeta j krepšį. Momentas iš rungtynių tarp JAV 'uefevfį 
rinktinės Ir Australuos rinktinės Adelaidėje 1964 m. 

i 

-
I 

Mnhm Federal 
Savings and Loan [2 

CHICAGO, ILL1H0B««1 
vrm 

HZ WSET CBBMAK ROAD 
Prrzs EUsAKAvnAS. PruHmm 

aooMt non.Toa.prl .9-4 fhnr .9 - t fat* ^ i 

SERVWG CHICRGO AHD SUBURBS S1PCE 1905 
m Į m ,.r n ir ' ; t a ; M l f 

Ofiso teL — PR 8-2230 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
1 O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

Plrraad.. antrad., ketvirtad. ir penkt. 
nuo 12 iki 2 vai. ir nuo 5 Iki S vaL 
vak. SeStad. nuo 1 iki 4 vai 

Ofs. PO 7-6600, Rez. 6A 3-7278 

DR. A. 1ENKIRS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S844 West 63rd Street 
Valandos naeal sijsit3rima 

DR. K. A. M A S 
DERMATOLOGIJA — 

CHIRURGIJA 
5214 No, Western Avemie 
1002 No. Western Aveoue 
TeL atsakomas 12 valandų 

489-4441 — 561-4605 

Įstaigos b boto teL 652-1381 

DR, FERD. VYT. KAUNAS 
BENDROJI MEDICINA 

1407 S. 4»th Conrt, Cicero 
Ka-diec 10,12 ir 4-7 

trec. ir 

DR. LEONAS SEIBDT1S 
INKSTŲ, PŪSLĖS W-

pRosTATo <£B$mm%& 
2656 W. 6Srd Streat. ?£ 

VaL antrad. nuo -1-4 
ir ietv,, nuo Š-T 

Ofiso teL 776-2880, rez. 
DR. I. J. SIMONAITIS 

G Y D Y T O J A j į j į 
Adresas 4255 W. 63rd Street 

Ofiso umet. KK s-44*0; 

RezideacUos teJet. GR «-0U? « 
VaL: pirmad.. antrad. k e f ^ t a ^ Ir 

penktad. nuo 1 Iki S vaL popttt 

DR. VYT. TAURAS ' 
GYDYTOJAS IR CHIRURGJK 

Bendra praktika ir ėk>ter% Sfcos 
Ofisas Ir rez. 3«sa W. Sttfa -Ifla, 

. TeL PRospect S-12M^ 
Of&o vai.: pinn., antr., fr̂ JL tr 

peakt. cno 2-4 vai. ir «^» ts w * -
Seet. 2-4 p. p. ir kitu lalk-u murltartM. 

. . . . t i i ' I M-' 

Ofiso teL H E 4-212S, n m q OI J-* l«6 

DR. V. TUMAS0NIS 
- — C H I R U R O A Š 

2454 W e « 71st 
V»Li pfem.. ttrtrad., ket*. it 

2-5 ir 6-7 — tS aaiofto sasitania. 

TeL ofiso PR 6-6446 

BU, F. C. WtNSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHmURd^S 
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Hauji ienklai Washingtone 

DAUGIAU DOMISI PAVERGTAIS 
Pasaulį 

pogrindžio 

MYLIMOS LIETUVOS KELIAIS 
pasiekianti Lietuvos nesutinka, kad yra priežastis per-
spauda, darbininkų sekioti tuos, kurie duoda savo 

protestai ir teismai Lenkijoje, in- kūrinius spausdinti užsieny, 
felektualų balsai prieš priespau- Šiam kongreso komiteto leidi-
3ą Čekoslovakijoje, ypač emi- ny išryškinama, kaip baleto so-
gruoti norinčių žydų dideli sun- listė Galina Rogozina buvo iš-
kumai Sovietų Sąjungoje vis la- mesta iš Kirovo teatro vien todėl, 
biau žadina pasaulio dėmesį pa- kad su savo vyru Valery Panovu 
Vergtaisiais. Artėjant Vasario 16- pareiškė norą išemigruoti į Iz-
•tai, lyg specialiai numatydamas raelį. Net partietis choreografas 
tą datą, kongresmanas Annun- jai pareiškė: "Mes išugdėme Pa-
Jpo šį mėnesį pateikė rezoliuciją novienę, dabar ją turėsime nu-
Atstoyų rūmams, kuria reika- žudyti ( - meno pasulyje)". Tas 
la ujama atitraukti iš Lietuvos kongreso leidinys skelbia 1200 
okupacinės Sovietų Sąjungos da- vakariečių mokslininkų pareikš-
Knius, agentus, kolonistus ir tą susirūpinimą Azijos studijų 
Jungtinių Tautų priežiūroje pra- specialistu Vitalijų A Rubinu, 
trėsti laisvus rinkimus. Tai visų kuris po tokio vakariečių intelek-
lietuvių tėvynėje ir išeivijoje vie- tualų spaudimo buvo išleistas iš 
nas troškimas. Sovietų Sąjungos. Duodamas net 
\ Senatorius Henry M. Jackson tekstas JAV mokslo akademijos 
fdem., Wash.) , Senato komite- prezidento Philip Handler, kuris 
fa, stebinčio vyriausybės veikimą, visos tos mokslo akademijos var-
Investigacijų pakomisės pirmi- du reiškia susirūpinimą likimu 
hinkas, sausio 19 d. paskleidė Sacharovo, vedančio kovą dėl 
specialų JAV valstybinės spaus- žmogaus teisių. Šį raštą JAV! 
Juvės leidinį "International Hu- Mokslo akademija pasiuntė So- ' 
man Rights", kur yra rinkinys vietų Sąjungos Mokslo akademi-
pareiškimų ir rodomos inicaty- jai. 
Vos šiuo klausimu. . Šis kongreso leidinys paduoda 
- Paskleisdamas šį leidinį, sena- Sacharovo atvirą laišką JAV 

torius Jackson savo lydrašty pa- kongresui, pasisakantį prieš ka-
ferėžė: "Mes žinome, kad rinkinys Įėjimus, darbo stovyklas, psi-
oficiąlių ir neoficialių veiksmų chiatrines ligonines, kur pilna 
Uažnai gali sudaryti spaudimą, žmonių,uždarytų vien todėl, kad 
pakankamai pajudinti tironus, bandė naudotis savo teisėmis. 
kad būtų pasiekta politinių kali- Kartu suminima, kad yra dešini­
nių, paleidimas, kietų bausmių tys tūkstančių lietuvių, estų, lat-
Sumažinimas, išgauta amnestija vių ir kitų, kurie nori emigruoti 
ir būtų teisė emigruoti daugeliui iš savo krašto, primenama ir 
lyžtingų vyrų ir moterų". prieš Simą Kudirką pavartotoji 

* prievarta. 
Washingtono žmones yra su- Komunizmas visur žiaurus. Tą 

nrūpinę daryti tarptautinės vie- liudija ir į šį leidinį įdėtas pa-
sbsios nuomonės spaudimą, kad reiškimas, kurį pasirašė Milovan 
palaipsniui lengvėtų pavergtųjų Djilas, kur jis tvirtina, kad "Ju-
padėtis. Tik šį mėnesį valstybi- goslavijoje kiekvienas, kuris tik 
nėmis Washingtono priemonė- yra areštuojamas politiniais su­
miš, išleisto leidinio įžangoje kar- metimais, būna ir pasmerkia-
tojamas Sacharovo pareiškimas: mas". 
*£su įsitikinęs, kad yra tam tik- Stiprų paraginimą veikti Ame-
ros garantuotos žmogaus politi- rikai pareiškė Ar thur Milier vie-
nes ir civilinės teisės, kurios ne- no apklausinėjimo metu: "Ne­
gali būt i atskirtos nuo svarbiųjų manau, jog mes turime nusi-
fmoniįos rūpesčių. Sąžinės lais- piauti liežuvius, kad parodytu­
me, informacijomis pasikeitimo me savo taikias intencijas ar kad 
laisvė, laisvė kilnotis ir pasirink- mes turėtume persiimti eunuchų 
ti savo gyvenimui kraštą yra ne- moraline impotencija, besiekda-
'atskiriamos nuo pastangų užtik- mi vien prekybos augimo... JAV 
rrati tarptautinį saugumą, pa- bent gi pradėjo parodyti saviems 
lengvinti ekonominę ir socialinę piliečiams ir pasauliui, kad jos 
pažangą, išsaugoti savo aplinką", galybė nėra vien tik užtikrinti 
v Tas leidinys skatina šia laisvės saugumą Amerikos bizniui, bet 
prasme veikti, kartodamas žo- pagreitinti žmonijos evoliuciją į 
clžius ištremto iš Sovietų Sąjun- reikiamą pagarbą asmeniui". 
gos Valery Chalidzės, kuris pa- * 
reiškė, kad jis tikrai nežino, kas Šis kongreso leidinys pakarto-
galėtų padėti siekiantiems lais- ja Jungtinių Tautų visuotinio 
yės, tačiau jis pasakė: "Aš tik ži- susirinkimo 1975 m. gruodžio 9 
bau, kad jiems nepadės tyla", d. priimtą deklaraciją, ginančią 
j-Leidiny keliose vietose mini- žmones nuo tortūrų ir kitų žiau-
ma Lietuva ir lietuviai. Jau pa- rių, žeminančių, nežmoniškų 
-fciefe įžangoje, suminint eilę bausmių. Tai pasmerkiama kaip 
įmonių, kuriuos pavyko išlais- paneigimas Jungtinių Tautų 
vftitf iš Maskvos tironijos, tarp chartos ir deklaracijos pagrindi-
tokių pavardžių, kaip Panov, Zal- nių žmogaus teisių. 
ašanson, Galich, Marocovici ir JAV Atstovų rūmai ir senatas 
8*ug kitų, minimas ir Simas Ku- pereitų metų pabaigoje yra priė-
dirka. mę bendrą rezoliuciją, kuria pro-

* testuojama prieš kalinimus dva-
Leidinyje kartojama daugelis sininko Georgi Vins, reikalauja-
itingųjų vakarų žmonių pa- ma jį išleisti iš kalėjimo ir leisti 

imų, skelbiant užuojautą jam ir kitiems tikintiesiems lais-
Rusijoje persekiojamiems, ginant vai garbinti Dievą, 
imogaus teises. Pirmame pusla- ši naujausia, jau 1977 metų, 
j* je cituojamas pareiškimas Ha- kongreso parūpinta valstybinės 
ihon Salisbury, Igor Stravinskio, leidyklos knyga primena, kad 
Nobelio laureato Heinrich Boell šiemet birželio mėnesį prasidės 
ir daugelio kitų. kurie viešai pri- Belgrado konferencijos darbai, 
taria Solženicyno akcijai ginti duodama suprasti, kad ten žmo-
imogaus teises, kurie atmeta rei- gaus teisių gerbimo bus pabrėžti-
fcalavimą rašytojams nuolankiai nai reikalaujama, 
priimti cenzūros lėmimus, kurie J. p r . 

- ' " ! ' • ! 

Spaudoj ir gyvenime 

(Pabaiga) 

Iš cituotame (pareiškime daro­
mų atsargių užuominų matyti, 
kad ir dabar brežnevinio "neo-
-stalinizmo" laikais, toli gražu 
ne visi lietuvių muzikų kūriniai 
gali pasiekti klausytojus. 

S. Čiurlionienės 
veikalo neleido 

"Kultūros barų" 1976 m. nr. 
2 gan įdomius atsiminimus apie 
rašytoją Sofiją Kymantaitę-Ciur-
lionienę skelbia H. Korsakienė. 
Štai ištrauka, atrodo, liečiantį 
1957-58 m.: 

"Paskutinį kartą mačiau S. 
Čiurlionienę, susitikusi su ja Vil­
niaus gatvėje. Pasisiūliau paly­
dėti rašytoją ligi leidyklos, ku­
rion ji skubėjo. 

Ėjom pamažu, bet rašytoja 
prašė dar labiau lėtinti žingsnį. 

i Skundėsi sveikata, vis sunkėjan-

Pasyrus pasipriešinimas prievartai 
ALMBDRULIA 

čia hipertonija. 
— Blogai, kad ir širdies rau­

muo silpsta, — padejavo. Bet 
tuoj pat pasuko kalbą į rūpimus 
kūrybinius klausimus. Ji buvo 
tuo metu pagauta idėjos pasta­
tyti paminklą, jos manymu, jau 
nykstančiai žemaičių tarmei, iš­
leisdama savo 'Žemaitišką poe­
mą'. Tačiau su kartėliu balse 'pa­
siskundė, kad leidykloje nėra tam 
visiško pritarimo. 

Aš paklausiau, ar nežada ra­
šytoja grįžti prie romano 'Bun­
danti žemė', kurios ištraukos, 
kadaise jos skaitytos literatūri­
niame šeštadienyje, ta ip sudomi­
no klausytojus. 

S. Čiurlionienės veidu perbėgo 
šviesi šypsena. Jai buvo malonu, 
kad prisiminiau jos šeštadienius. 
Valandėlę giedriai šypsojosi, at­
rodė — mintimis nuklydo į to­
limus kalbos mylėtojų sambūrio 
laikus. Paskui vėl įsakmiai pa­

brėžė, kad šiuc :eiu labiausiai 
yra susirūpinus 'Žemaitiškos po­
emos' išleidimv. Tikėjo jos išlie­
kamąja verte ir wrėjo savuoju 
pamiltu kūriniu pagrandėliu dar 
sublizgėti..." (psl. 55) 

Nors rašyt. S. Čiurlionienė-Ky­
mantaitė yra keliama ant tary­
binio pjedestalo, bet, kaip iš šios 
užuominos matome, jos paskuti­
nė valia nebuvo išpildyta — kaž­
kurie valdžios organai tarė "ve­
to" ir valdžiai priklausančios lei­
dyklos jos "Žemaitiškos poemos" 
negalėjo išleisti įdomi ir kita 
užuomina, kad rašyt. S. Čiurlio­
nienė-Kymantaitė, pokalbyje] 
nuklysdama į nepriklausomos 

Lietuvos laikus, kada nos namuo­
se vykdavo kalbos mylėtojų sam­
būrio kultūriniai suėjimai, "va­
landėlę giedriai šypsojosi..." 

Kaip šokdino rež. R. Juknevičių 

1949-57 m. buvęs Lietuvos Ki­
no studijos direktorius I. Piktur­
na "Kultūros barų" 1976 m. nr. 
3 paskelbė straipsnį apie buvusį 
enkavedistą, yėliau okup. Lietu­
vos kultūros ministerį A. Gudai-
tį-Guzevičių. Kartą, maždaug 
apie 1953 m>, 1. Pikturna tele­
fonu buvo pakviestas atvykti į 
kultūros ministeriją pas ministe-
rį filmų reikailu. Su kokia nuotai­
ka lietuviai vykdavo į tą įstai­
gą, sako šios ištraukos: 

"Naujoji ministerija 1953 m. 
įsikūrė Basanavičiaus gatvėje, na­
me, pažymėtame penktu nume­
riu. Jo trečiame aukšte, erdviame 
kabinete, po dekoro lubomis; už 
plataus poliruoto stalo atsisėdo 
ministras Aleksandras Gudaitis-
Guzevičius... 

'Atėjo komisaras', — kalbėjo 
anuomet kultūros ir meno veikė-

TARPTAUTINE TAIKOS DIENA PASAULYJE 
Katalikų pasaulyje naujieji me­

d i prasidėjo dešimtąja tarptautine 
Taikos diena. "Jei nori taikos, ko-
vok už taiką! Jei nori taikos, gink 
faogaus gyvybe!" Tai popiežiaus 
Pasrūtus VI kvietimas, kuriuo jis 
kreipėsi į viso pasaulio tikinčiuo­
sius ir visus geros valios žmones 
• Kalbėdamas apie dešimtosios 

tarptautinės taikos dienos temą 
"Jei nori taikos, gink žmogaus gy-
VįfaF, PauHus VI nurodė paradok-
eSką prieštaravaną, kuris yra la­
bi! įsigyvenęs šiuolaikiniame pa-

gyvybė yra iškeliama, aukština­
ma. Iš kitos pusės žmogaus gyvybė 
yra nuvertinama, niekinama, žudo­
ma. Daugelyje kraštų jau yra pa­
naikinta mirties bausmė už sun­
kiausius nusikaltimus. Iš kitos pu­
sės žmogaus gyvybe yra nuvertina­
ma, niekmama. žudoma. Daugelyje 
kraštų jau yra panaikinta mirties 
bausmė už sunkiausius nusikalti­
mus. Iš kitos pusės, daugelyje 
kraštų yra legalizuojamas negimu­
sios gyvybės žudymas. Negimusios 
gyvybės žudymą, abortą šv. Tėvas 

nusikaltimą, kuris griauna giliau­
sius taikos pagrindus. 

Taptautinės taikos dienos proga 
Vatikano dienraštis "L'Osservato-
re Romano" pabrėžia, kad nusikal­
timas prieš žmogaus gyvybę ir 
prieš taiką yra ne tiktai tiesioginis 
žudymas, bet ir kiekvieno egoizmo, 
netolerancijos, neteisingumo ir per­
sekiojimo apraiška. Vatikano dien­
raštis atkreipia dėmesį į tai, kad 
krikščioniškas tikėjimas yra galin­
giausia jėga kovoje už žmogaus 
gyvybės ir drauge taikos apsaugo­
jimą. Žmogus, kuriam yra svetimas 
Kristaus mokslas apie žmogų, žmo­
gus, kuriam yra nežinomas nuosta­
bus žmogaus iškėlimas. Dievui prii­
mant žmogaus prigimtį ir apsigy­
venant žmonių tarpe, toks nekrikš­
čionis žmogus neturi nuovokos apie 
aukštesnę, antgamtinę žmogaus di­
mensiją. 

Nekrikščionis žmogus gali tar-

jai, baugščiai žvilgčiodami į dk i-
gubas ąžuolo duris, vengdami il­
giau užtrukti laukiamajame, ne­
pakliūti akysna... 

..Sutikau besėdintį liūdną, su 
nuskarusia apatine lūpa Romu­
aldą Juknevičių. Pamatęs mane. 
jis kreivai šyptelėjo, skėstelėjo 
rankomis ir vėl beviltiškai kles­
telėjo atgal. 

Buvo įsakyta naujam filmui 
suporuoti du režisierius: vieną 
'kinininką' — Liudgardą Maciu­
levičių ir teatralą — Romualdą 
Juknevičių, nusimanantį komedi­
jose'. Ministras paliepė abu nu­
siųsti į Klaipėdą (ten Maciulevi­
čius filmavo dokumentinį filmą), 
uždaryti viešbutyje ar kur nors, 
toliau nuo pagundų ir pavesti 
jiems parašyti režisūrinį scenari­
jų filmui, kuris turėjo vadintis 
'Oi, jūs, grybai, grybai', pagal 
V. Miliūno ir J. Baltušio greito­
mis suręstą literatūrinį scenarijų. 
Bet Juknevičius, išėjęs į koridorių 
parūkyti, pradingo kaip į vande­
nį. Ieškojau jo gal savaitę, kol 
radau pas bičiulius iš širdgėlos 
nusikamavusį. įsisodinęs į vienin­
telę studijoje lengvą mašiną 
'Moskvičius furgonas', vadinamą 
'sosiskine', nusivežiau į Klaipėdą. 
Bet Klaipėda — prie Palangos. 
Kaip tyčia, buvo karšta vasara, 
nesimaudęs neiškęsi. Bendrame 
pliaže mano maestro susitiko su 
maestro Kipru Petrausku, paskui 
su kitais teatralais pasidalijo liū­
desiu. Vos pagavau Romualdą 
Juknevičių autobusų stotyje, be­
lipantį į beržais apkamšytą sunk­
vežimį. Tada buvo garsūs švento 
Roko atlaidai Palangoje, pilna 
atvažiavusiųjų, ir Romualdas sa­
kėsi važiuojąs į kolūkį statyti 
"Grybų" su saviveiklininkais. 

— Papiaukit, — šaukė jis, 
stovėdamas sunkvežimyje, — pa-
karkit mane, bet filmininkas ne­
būsiu'....' 

JAV prezidentas Jimmy Carter valstybės finansų stiprinimo reikalais 
tariasi su patarėju Charles Schultze 

rūme. Bet filmo pradžia, ypač jam menui tarnaujančių profe-
kai kultūros ministerio poste sė- šorių pastabas, rodo laisvę pasie-
dėjo buvęs enkavedistas, baidė kusio dail. V. Žiliaus ir eilės 
žymesnius to meto menininkus ir okup. Lietuvoje gyvenančių daili-
jie kaip galėjo išsisukinėjo, rizi- ninku darbai, toli atsiriboję nuo 

socialistinio realizmo, kartu di­
letantizmo ir nemokšiškumo. 

kuodami tolimesne karjera. 

Dail . S. Ušinsko atvirumas 
tiesai 

"Kultūros barų" 1976 m. nr. 
4 išspausdintas pokalbis su dail. 
S. Ušinsko mokine dail. S. Vei-
veryte-Liugaliene: 

"Jūs esate Stasio Ušinsko stu­
dijos išugdytos monumentalistų 
kartos atstovė, tapytoja, pedago­
gė. Kas iš jo mokymo Jums bu 
vo 

Iš šios trumpos kelionės per 
Lietuvą įspūdžių, surinktų iš žur­
nalo "Kultūros barai" puslapių, 
matome, kaip okup. Lietuvoje 
gyvenantys lietuviai myli senovę 
ir Lietuvos praeitį, kaip stengia­
si išsaugoti atmintinas istorines 
vietas, kiek pastangų dėjo kom­
pozitoriai, rašytojai, režisieriai, 
dailininkai, norėdami išlikti išti-

TAIKOS DIENA 

Jeigu žmonija t ikrai nori tai­
kos, jai nėra kito pasirinkimo, 
kaip atlikti ši pagrindinį užda-

nauti žmogoi batjanistiniais sume­
timais. Bet jo tarnavimas niekuo-j Tuo tarpu Vilniuje "Ministras 

fmet neturės tokio tvirto, nepajudi-1 s v a i do žaibus, reikalauja kūry-
namo pagrindo, kokį turi krikščid-1 
nis, įsipareigodamas tarnauti žmo- į 
gui dėl to, kad žmogus yra paties 
Dievo kūrėjo paveikslas ir įsikūni­
jusio Dievo Jėzaus brolis. 

Be krikščioniško tikėjimo galima 
tarnauti žmogui Bet su krikščio­
nišku tikėjimu negalima žmogui ne­
tarnauti, nes krikščioniškas tikėji­
mas įpareigoja mylėti kitą žmogų 
kaip patį save. 

Daugelis pasaulio vyskupų tarp­
tautinės taikos dienos proga pas­
kelbė ganytojinius laiškus, primin­
dami kiekvieno krikščionio pareigą 
kovoti už žmogaus jgnrybįjs apsaur 
gojimą ir už pasaulio taiką. 

Kiekviena prievarta, kiekvienas 
žmogaus teisių apribojimas yra 
kliūtis kelyje į socialinę taiką. 

vat. 

bos rezultatų. Bet tų rezultatų 
kaip nėr, taip nėr...Pamatęs, jog 
su režisūra reikalai prasti, mi­
nistras perveda iš teatro į kino 
studiją juozą Miltinį, o po kurio 
laiko ir Juozą Grybauską. Abudu 
komandiruojame į "Mosfilmą' sta­
žuotis, nes jie tvirtrha pirma no­
rį pasimokyti, paskui galėsią dirb­
ti. 

Filmo 'Oi, jūs, grybai, grybai' 
tenka atsisakyti..." (psl.11-14) 

Mes, laisvieji lietuviai,"džiau­
giamės, kad okup. Lietuvos fil­
mas ilgainiui pasiekė deramą 
aukštumą ir buvo įvertintas bei 
apdovanotas ir pasauliniame fo-

reikšmingiausia? Kas iš jo1 kmi tikrajam kūrybiniam pašau-
minčių perduodama dabar jau- Į kimui. 
niausiajai tapytojų monumenta­
listų ir dekoratorių kartai." — 
klausia "KB" bendradarbis. 

Dailininkė atsako: "Man besi­
mokant Kauno Taikomosios ir de­
koratyvinės dailės instituto Mo­
numentaliosios tapybos studijoje,'vinį: ginti, saugoti i r ugdyti 
buvo dedami lietuvių vaizduoja- kiekvieno žmogaus gyvybę. Tai-
mojo meno socialistinio realizmo ka ir gyvybė — tai dvi neatski-
pagrindai. Profesorius S. Ušins- namai tarp savęs susijusios ver-
kas, žinodamas, kokius atsakin- tybės. Kiekviena grėsmė žmo­
gus uždavinius iškels nauji lai- gaus gyvybei yra grėsmė žmo-
kai dailininkui monumentalistui, nijos taikai. Kiekvienas pavo-
svarbiausiu dalyku laikė, kad rei- j U S taikai y r a pavojus žmogaus 
kia atsižvelgti į kiekvieno studen- gyvybei. 
to individualybę, visapusiškai j Tai yra pagrindinės idėjos po-
formuoti jo mąstymą, išmokyti p įežiaus Pauliaus VI kreipimosi 
būtiniausio amato, kad jis gale- d e š i m t o s i o s p a s a u l inės Taikos 
tų laisvai, nevaržomas d n e t a n - : d i e n o g p r o g a . Popiežiaus Pau-
tizmo ir nemokšiškumo, išreikš- h a u s V I p a s k e i b t a X pasaulinė 
ti savo idėjinius sumanymus..." T a i k o s d i e n a — kaip Žinoma 

Mus tikrai stebina prof. S. — buv<> minima, pradedant nau-
Ušinsko atvirumas tiesai tah sun- j juosius metus. Papiežiaus tai­
kiais laikais, kada per jėgą bu- \ kos kvietimas per Vat ikano di-
vo brukamas socialistinis rea l iz-Temat ines atstovybes buvo 
mas, didžiausias diletantizmo ir į t e ik tas viso pasaulio valstybių 
nemokšiškumo darbų akstinas.! vadovam ir vyriausybėm. Į 
Kad tuometiniai ir vėlesni meno į Pauliaus VI kreipimąsi pirmasis 
studentai į širdį ėmė nuoširdžius' atsakė Italijos respublikos pre-
<prof. S. Ušinsko ir kitų tikra-1 zidentas Giovanni Leone ir kt. 

Dešimt tūkstančių km 
per Amazoniją 

šu SAULAITE 
27 

Tur būt, visi y r a girdėję apie Brasilią, kurią pa­
statė krašto viduryje aukštumos lygumoje 1960 me­
tais. Per 16-17 metų miestas su federalinio distrikto 
priemiesčiais jau t u r i 1,200,000 gyventojų. Daug kur 
matomas moderniškų pastatų fotografijos, bet pajunti 
patį miestą i r ypač j o simbolinę reikšmę, pačiame ge­
rai išplanuotame centre išlipęs iš autobuso. Brasilią 
daug įspūdingesnė, negu ją aprašo ar nufotografuoja. 

Tai nereiškia, kad ji žmonių atžvilgiu skirtųsi 
nuo paties krašto. Centrinė dalis kuo moderniškiausia, 
gerai suplanuota. Y r a ir keli didžiuliai priemiesčiai, 
kuriuose gyvena neturtingoji visuomenė, sostinės s ta­
tytojai. Čia su draugu jėzuitu nuvažiuojame pama­
tyti antros medalio pusės, kurią kiekvienas šį kraštą 
mylįs turi pažinti. 

Įdomus olandas kunigas, kartu su vargingesae 
darbininkija kraustąsis vis tolyn į prfemiesčius. J a u 
pastatydino šešias bažnytėles a r koplyčias, kurias dvie­
se aptarnauja. Žinoma, neužtenka kunigų visoms pa­
maldoms, ta i pasauliečiai kiekvienoje koplyčioje pra­
veda keletą "celebracijų", kaip jos vadinamos, su šven­
tadienio skaitymais, maldomis, giesmėmis, išdalinama 
Komunija. Rūpinasi šalpa, mokyklomis, šeimų proble­
momis, telkia apie save pasauliečius, kurie padėtų, 
šiandien parapija tu r i tik 70,000 gyventojų. Per į r i s 
mėnesius valdžia pastatydins dar 7,000 namukų, jo 

Per arkivyskupiją sudary ta 60 jaunimo bendruo- ; kursantų dalis šokini, panašiam j Sadutę, i r Mišių pa­
sienių parapijose. Šios rūpinasi jaunimo pamaldom, ] baigoje. Giesmė irgi įdomi, nes po kiekvieno sakinio 
ar t imo meilės darbais , užima ir ugdo jaunimą. Kar­
ta is vadovai dalyvauja kursuose, bet dabar stengiama­
si kursus pravesti vietoje, kad visa jaunimo bendruo­
menė augtų kar tu . Naujame mieste ir arkivyskupijai 
stokoja laiko ir pat i r t ies sėkmingai įvairias pastora­
cijos dalis planuoti. 

Vakare nueiname į kito draugo jėzuito praveda­
mą kursą, pavadintą "Malda per meną" arba "Meno 
malda". Čia į menus linkęs jaunimas iš Brasilijos ir iš 
toliau padeda grąžinti menus arčiau prie Bažnyčios, 
pa tys pramokdami ne t ik naujų giesmių, bet ir įvai­
rių būdų meno formas į t raukti į pamaldas ir religines 
šventes. Salėje apie 60 labai gyvų jaunuolių, linksmų, 
susigyvenusių. P r i s t a tydamas svečią paklausia, "Kas 
iš čia esančių žino, kur y ra Lie tuva"? Nei viena ran­
ka nepakyla. Tai t enka brazilui paaiškinti apie Lietu­
vą, t rumpai apie jos padėtį ir viltis, kol perleidžia žo­
dį svečiui. Po pasikalbėjimo prieina iš Sao Paulo a t - H ^ t a vieta, ir kad ji tebepasirodo 1973 ir vėliau spaus-
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vykusi veikli jaunimo vadovė ir pasisiū ,.o. "Jeigu rei­
kėtų kokios nors pagalbos, prašau kreiptis į mane". 

"Meno maldos" pamaldos buvo š ios: visų pirma. 
visos giesmės dalyvių sukurtos , autorių ir kitų kurso 
dalyvių palydimos gi tarom f šių buvo gal 20). Visos 
Mišios iki aukojimo pabaigos buvo giesmėmis per­
duodamos, įskaitant ir skai tymus iš šv. Rašto, sekant 
įprastinę sveikinimo, atgailos, šlovės, įžangos maldos, 
tikinčiųjų maldos, t ikėjimo išpažinimo ir aukojimo 
maldų eigą. Tikinčiųjų maldos metu tapybos autoriai 
su savo paveikslais perėjo prieš altorių, o juos studija­
vę kursantai pagal paveikslo turinį pri taikė tikinčiųjų 

giedojo "Tėve"! Po Komunijos giesmėms pritaikytos 
skaidrės, dalis iš gamtos, dalis kursantų pozuota. 

Sostinės gyventojai kilę iš įvairiausių krašto sri­
čių, nors jau yra paaugusių čia gimusių. Tikras kraš­
to skerspiūvis. 

NAUJOJI SOSTINĖ 

Brazilijos sostinėje Brasilią reikėtų turėti auto­
mobilį, jeigu nori viską pamatyti, nes nuotoliai dideli. 
I r yra ką pamatyti . Pasiėmęs miesto žemėlapį ma­
tai, kad ta rp Indijos ir Čekoslovakijos atstovybėms 
nustatytos vietos ambasadų rajone paliktas didžiulis 
sklypas Lietuvos atstovybei. Seniau ten būta ir len­
telės. Prieš keliolika metų inž. M. Ivanauskas prave­
dė konkursą, kuris buvo "Drauge" aprašytas ir kurio 
rodiniai buvo išdėti Jaunimo centre Čikagoje. Įdo­
mu, kad tik 1960 m. įnauguruotame mieste buvo pa-

dintuose žemėlapiuose. Nueini karštą dieną pasižiūrėti 
mažais medeliais ir žole apaugusio ploto galvodamas, 
kada čia galės būti Lietuvos ambasada. 

Kadangi šj straipsniu serija y ra apie Amazoniją, 
tai reikėtų pasakyti, kad Užsienio reikalų ministerijos 
priėmimų rūmuose yra labai gražus vidinis sodas, ku­
riame žaliuoja Amazonijai būdingi augalai. Į Itama-
rati pastatą įeiti norėdamas, turi dieną anksčiau pri­
statyti savo dokumentus, kitaip neįeisi. Aprodo visas 
sales, kurios įdomiai papuoštos istoriniais baldais ar 
meno darbais ir moderniškiausiais. Yra valgomieji 10, 
26, 36 žmonėms, pagal priėmimų rūšį. Yra salė me­
daliams įteikti, gražus teat ras paskaitoms ar prakal­
boms. Aplink tiesių linijų rūmus vandens baseinas. maldos prašymą. Iki Mišių pabaigos paveikslai susta­

ty t i prieš altorių. Tėve mūsų malda giedota ,tiis kar- i r i a m e žydinčių gėlių salos, 
į tug — račioj pradš ic j , priea Komuniją, kai įsijungė \ £p» . į»u«s»tti 
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L I T E R A T Ū R O S V A K A R A S 

Cieve lando s t u d e n t a i i r m o k s ­
leiviai a t e i t i n inka i v a s a r i o 5 cU, 
šeštadienį L i e t u v i ų n a m u o s e 
rengia l i t e ra tūros vaka rą . T a i 
bus septintoji C i e v e l a n d o l i e tu ­
viams meno š v e n t ė , k u r i a su ruo ­
šia a te i t in inkiškasis j a u n i m a s . 

Li teratūros v a k a r e da lyvauja 
Kazys B r a d ū n a s ir ak to r ius K a ­
zys Veselka, a b u iš Ch icagos . 
Aktorius K. Vese lka reči tuos V . 
Mačernio poeziją, o poetas K. 
Bradūnas skai tys poezijos iš ką 
•ik išleistos k n y g o s " A l k a n a k e ­
l ionė". Knygą bus g a l i m a įsigy­
ti vakaro m e t u ir gaut i au to r i aus 
autografą. 

Vakaro p r a d ž i a 7 va i . vak. P o 
programos va išės ir šokiai . J a u ­
n imu i k p e n s i n i n k a m s bil ietai 
po 2 dol., s u a u g u s i e m s — 3 do l . 
. .Visi 

vauti . 
ma lon ia i kvieč iami d a l v -

A D R I A N O S J O C Y T Ė S 
K O N C E R T A S 

- • 

Argen t inos l i e tuva i t ė d a i n i n i n k ė 
Adr i ana Jocytė , kur i savo d a i ­
nomis ir g i t a ros m u z i k a žavėjo 
Trečiojo P.L. J a u n i m o kongreso 
dalyvaus, a t v y k o Š iaurės A m e r i ­
kon i r koncer tuoja didžiosiose 
lietuvių kolonijose. Viešn ia k o n ­
certuos ir C l e v e l a n d e , vasar io 13 
d. Dievo M o t i n o s N . Paga lbos 
salėje 
Lietuvių j a u n i m o sąjungos C i e ­
ve lando skvrius. 

U 2 D A R O S R E K O L E K C I J O S 

Jėzuitų rekolekci jų n a m u o s e , 
5629 State R d . , Pa rmo ję , reng ia ­
mos l ie tuviams uždaros rekolek­
cijos kovo 4-6 d i enomis . Rekolek­
cijų vadovas k u n . k l eb . G. Ki-
iauskas, SJ. Regis t ruo t i s skambi ­
n a n t D M X P kleboni jon . te l . 
531-4263. 

" D I R V O S " B A L I U S 

žios senatvės su l aukęs moks l in in 
kas, g a n aktyviai da lyvauja lie­
t uv i š kame judė j ime. Jj m a t o m e 
šventėse , m inė j imuose , paskai to­
se, pamaldose , da lyvavo Lie tu­
v ių Katal ikų moks l in inkų suva­
ž i av ime Det ro i te perei tų m e t ų 
gruodžio m ė n . , k u r pateikė 
p r a n e š i m ą ap i e evoliuciją,gyvy-
bės pradžią ir gene t inę inžineri­
ją bei žmogaus fenomeną. 

Kuk lų minėj imą surengė C i e ­
v e l a n d o Krikščionys demokra ta i , 
vadovau jami A n t a n o Garkos . 
(Ate i t in inkai p l anuo ja platesnio 
m a s t o m i n ė j i m ą ) . 

Apie sukak tuv in inko nuei tą 
kelią, jo moks l in ius darbus , iš­
r a d i m u s , pedagoginį profesoriaus 
darbą D o t n u v o s žemės ūkio aka­
demijoje , Aukš tuos iuose k a r o 
t echn ikos kursuose , V . D . univer­
si tete. C a n a o n kolegijoje, P e n h -
sylvanijoje, I l l inois technologi­
jos ins t i tu to c h e m i n i ų tyr inėj imų 
ins t i tu te , jo lietuvišką veiklą 
a te i t in inkuose gražiai pateikė Pet­
ras Kliorys. 

Sukak tuv in inką pasve ik ino ir 
§v. Jurg io p a r a p i j o s , k lebonas , 
k u n . B . Ivanauskas , kur io p a r a ­
pijos salėje šis minė j imas ir b u ­
vo surengtas . 

SPORA AfttAtM 
( A t k e l t a i š 2 ps l . ) . 

na l inė je grupėje. Geriausia? pasi­
rodė jaunučiai Klaipėdoje. Jie už­
t ikr in ta i laimėjo visas rung­
tynes : prieš Latviją 35-16. Rusiją 
23-14, Gruziją 18-17 ir Maskvą 
19- 18 ir užėmė įpirmąją vietą. 

Mote rų aukščiausioje Sov. Są­
jungos lygoje Kauno žalgirietės, 
laimėjusios paskutines prieš Kras-
nojaską 12-9, pirmąjį ratą baigė 
4-je vietoje. A. Česaitytė, olimpi­
nės r inkt inės žaidėja, su 54 įvar­
čiais b u v o geriausia įvarčių mu­
šėją. Antrąjį ratą Žalgiris pradė­
jo su pralaimėjimu prieš Mask­
vą 11-17 ir pergale prieš Rostel-
mašą 16-15. 

Pirmosios divizijos sąjungos 
p i r m e n y b ė s dabar tik prasideda. 
Lie tuvą jose atstovauja Vilniaus 
Eg lė ir Šiaulių Tauras. 

— Tinkl inyje Lietuvos jaunių 
ir mergaič ių rinktinės kovoja zo­
n inėse varžybose Panevėžyje. 
Merga i tės laimi pirmąsias dvejas 
r u n g t y n e s po ypatingai geros ko­
vos ir su laimės pagalba. Penkių 
setų kovoje jos nugali Leningra­
dą 3-2 i r Estiją 3-2. Jaunių rinkti­
n ė t a i p pat pradėjo varžybas su 
į s p ū d i n g a pergale prieš Maskvą 
3-0į o p o to po sunkios kovos nu­
gali Latviją 3-2. 

PEDfcDDTCAl t t K T L T A l 
- — . i . 

T u r b ū t v is iems i inoma, k a d ] 
pelėdos s k r a i d o tyliai. Kodė l : 
t a ip y r a : i ša i šk ino moksl ininkai 
— k a d pelėdų sparno k r a š t a s | 
d a n t y t a s . 

s u k ū r ė av iac inę turbiną, k u r i o s 
menčių kons t rukc i ja p r imena 
pelėdų s p a r n u s . Kopi juoda­
mi šį g a m t i s fenomeną, k o n ­
s t ruk to r i a i t ikėjosi sumaž in t i 
aviacinių t u r b i n ų keliamą t r i u k š ­
mą. I r j i e m s tas pas isekė . 
Naujos kons t rukc i jos t u r b i n a 
d i rba d a u g ty l iau . Tai dar v i e ­
n a s į rodan t i s pavyzdys, k a d 
g a m t o s p a t e n t a i neišsemiami. 

Mšk. 

C L A S S I F I E P G U I D E 
M I S C E L L A N E O U S 

»-< 
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V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame 

visu rūšių grindis 
J . BUBNYS — TeL R E 7-5168 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

— Krepšinyje prasidėjo aukš-

pri imta prigrūstos Kauno ha lė s 
žiūrovų. Linkevičiaus 2 8 taškai 
ir .Žukaičio 2 3 buvo didžiausias 
įnašas pergalei . 
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D r . D a n g u o l ė T a m u l i o n y t ė ir 
Pr . Razgai t is į te ikė adresą su v i ­
sų pagerb ime da lyvavus ių pa ra -

i į i s - o ,Krikf-dem- fį>Tia
J

u-\yar-
d u įteikta l iet . medž io drožinys 
- koplytė lė . P u b l i k a sustojusi il­
gais p lo j ima i s pagerbė garbingą 
sukak tuv in inką . 
. Savo žody m ū s ų ž y m u s moks­
l i n inkas padėkojo krikšč. dem. 
už iniciatyvą ir kuk l i a i prisipa­
ž ino , kad j is nesąs vertas būt:' 
pagerb tas , kad jis visą amžių sie­
kęs mokslo, nesąs v i suomenin-
kas . be t nors " n e d a u g liko laiko 
iki 12 vai. ir , .kai v is i kalba mi ­
n o r i n ė m i s ga idomis" , jis norįs gy­
ven t i ir d i rbt i v i suomeninė je sri­
tyje, ku r t iek m a ž a esąs pada­
ręs. 

P i r m i n i n k a u j a n t i s A. G a r k a 
p r i m i n ė , kad C i e v e l a n d o krikš­
č ion ių d e m o k r a t ų eilėse t u r ime 
su laukus ių g ražaus amžiaus , ku­
rie negalėjo d a l y v a u t i ir š iame 
prof. Jucaičio p a g e r b i m e , bū ten t , 
Vac lovas Kasakai t i s , Lionginas 
Leknickas ir Juozas Kry geri s. 

Pagerbt i ir m i n ė j i m e dalyvavę 
m ū s ų veikėjai v e t e r a n a i : proL St. 
J a n k a u s k a s , V e t e r i n a r i j o s a k a d -
rektor ius . prof. istorikas J. Jakš­
tas , P L B garbės p i r m . St. Barz-
d u k a s ir dr. K. Pau t ien is . Jiems 
sugiedota I lgiausių me tų . 

V.R 

. " D i r v a i ' ' p a r e m t i t rad ic in i s b a ­
lius, įvykęs saus io 22 d. L ie tu ­
vių namuose , s u t r a u k ė arti 2 5 0 
svečių. 

M e n i n ę .programą at l iko poe­
tas A n t a n a s G u s t a i t i s , paskai tęs 
gražų pluoštą satyros eilėraščių ' ' 
įr i lgesnę. h u m o r i s t i n ę nove lę . 
Mūsų humor i s t in i s rašytojas ge ­
rokai pasišaipė iš m ū s ų dienų s i lp­
nybių , mūsų s ens t anč io s ka r tos , 
tuščios garbės t rošk imo, mišr ių 
šeimų ir t.t. Pub l ikos ilgi ploj i­
ma i reiškė au to r iu i padėką. D a ­
niel ius Gendr ik i s pagro jo kele­
tą da lykų a k o r d e o n u ir p a s k a m ­
bino p ian inu . 

P rogramai v a d o v a v o Amer ikos 
l ietuvių t a u t i n ė s sąjungos C i e v e ­
l ando skyriaus va ldybos p i rm. J. 
Mockus , ku r i s su va ldyba (St . 
Astrauskas, K. Kara l i s , E. M a s -
lauskienė ir. V . Stuogis) buvo šio 
ba l iaus rengėjai . P r a s m i n g ą i n -
vokaciįą • suka lbė jo k u n . G. Ki-
jauskas ,SJ . ^ . _ „ 

Karsta v a k a r i e n ė j gė r imai , lo­
terija, baras i r šokiai , grojant R. 
Strimaičio kape l a i , ba l i aus d a l y ­
v iams suteikė keietos v a l a n d ų 
m a l o n ų pasisvečiavimą. 

Sudegus " D i r v o s " n a m a m s , d a ­
romos visos p a s t a n g o s įsigyti n a u ­
j u s n a m u s , k u r g a l ė t ų C ieve ­
lando lietuvių savai t raš t is p a s t o ­
viai įsikurti . Sis b a l i u s buvo v ie ­
na iš tų p a s t a n g ų sute lkt i p i n i ­
gų nau j iems " D i r v o s " n a m a m s . 
At rodo , p a s t a n g o s d a v ė i r gražių 
rezultatų. D a b a r " 'Dirvos" redak­
cija ir adminis t rac i ja d i rba n u o ­
motose pa ta lpose . 
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ARTTNJISI VASARIO 16-teji 
— JAU DABAR ĮSIGYKITE 
LIETUVIŠKAS VĖLIAVĖLES 

•5 Jei nepalengvins per keletą va - SS 
S landų arba vėliausiai tekančia «S 
•5 diena — gražinkite pakeli, pinisrai 
S bua irilnai gražinti, arba, pasiim­
si kne asmeniškai, 

ciausios Sov. Sąjungos lygos ant- | 4 . ^ a , ^ ^ _ K a m b 403 5 
rasis ra tas . Pirmasis Lietuvos!s T H E MTJJLER 00.. i-vc. 20 
a t s tovams buvo gana liūdnokas. = »*• B R O A D Š T R E E T % 
K a u n o Žalgiris laimėjo 5 rung ty - ' 3 • M U H * * . * 07102 2 
n e s 2 10 ir lentelėje stovi 6 - j e l i T E L " ( 2 0 1 ) 6 * 2 - 0 7 7 3 I 
vietoje. D a r blogiau Vilniau; ^ riiiliiliilMIHliIUilllllllMįiiiiiiimiiiiiiiii« 
tybai — ]i telaimėjo 3 kartus iš! 
10 ir randasi pavojingoje zonoje 
ir 11-je vietoje. 

T a č i a u antrasis ratas pradėtas 
pu ik iomis pergalėmis. Statyba iš­
tempia gerą pergalę Sverdlovske 
84 -61 , o Kauno Žalgiris pateikia 
ma lon ią staigmeną, nugalėda­
m a s stiprią maskvos D inamo ko­
m a n d ą 95-90. Nepaprastai į-
temptos rugtynės ir grįštanti žal­
giriečių forma buvo audringai 

b e r g i e n ė — vicepirm. moterų 
ve ik la i , V . Bil iūnas — sekr. , S t 
Gar l i ausk ienė — narė parengi­
m a m s . V e . Steponavičius — na­
r y s soc ia l in iams re ika lams, A. 
V a l a i t i s — n a r y s . 

V a s a r i o mėnesio suėj imas 
į v y k s va sa r io 2 d., t rečiadieni , 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o < > o o o o o o 
Jvalrlą prefcląj paanntnt iM B* 

brangiai Iš moša sandelio. 
OOSMOS PARCELS EXPBBSS 

SIUNTINIAI į LIETUVA 
SSSS S. Halsted SC ChMMgo IU. 
2&Oi W. 6»tb St^ Cbloaco, IUU SOStt 

Telet. 925-2787 — K4-3320 
V. YatanttMM 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

oooooooooooooooooooooooooo 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkraus to baldus ir ld> 
t u s daiktus. I r iš tol i miesto leidi­
mai ir pilna apdrauda . 

T E L E F . — W A M 0 6 3 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o -

SIUNTINIAI Į UETUVft 
Ir kitus kraštus 

VED2JNNSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, m. 606S2, telet. M7-5985 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

Namu pirkimas — Pardavimas 
Valdymas 

Draudimai — Income T a s 
Notar ia tas — Vertimai 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzis Ave. — 778-2238 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

MABUA NOBEEKIENC 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Labai pageidaujamos gero* rūšie* 

prekes. Maistą" Iš Europos sandelio 
2608 W. «9lh St., Chleago, m . S062S 

TEIi. — WA 5-8787. 

B E A L 1 8 T A T K 

2 I 0 R E K I T E 
Didžiulis, giHiUm-,** Z-įą b « « m*» 

raa Maniuett© Pka. patesjausiaje aax-
v€je. PrieS l« mėtį moderniam žmo­
gui statyta*. įmokč'J api«$3M>0fe •?-

2 aukite} namas ant plataus skly­
p o -prie Marquette Piflo. «* Kedai*. 
Viri |5,S«0.6» ieagvi; . pajamų a e n 
tama. Paveldėjimas, ir' Šeimos tmto 
padalinbaaa. t7žtei» jBBoketT $7,a».C-

£>elikate«u petaiuiigaa^ bizniui dida-. 
Ms namas, Jrengrta patalpa ir grąžos 
batas gyventi. S>0 p. sklypas, 2 gara­
žai 4-riom mašinom. T7ž viską JmokS-
ti apie -5,060 dol. Teiraukitės, bus gai­
la pavėlavus Marąuette Park». 

Lfctbai graži 3-jų aukštų rezidencija, 
1 H vonioa. Sausų pu&ų beismentas. 
Karpetai. virtuves pačius, daug prie­
dų. Jmoketi apie $7,600.00 ir galite 
keitia. A>ti TZ-oa ir Kedzie, -i-

4 botų mūras, t auto mūro gara­
žas. IS gerų rankų, priešais parka. 
Naujas garu šildymas ir elektra 
$8,500 pajamų. Vertas $50,00*. 

t% aukšto mūras, S auto mtr . ga­
ražas Originali 25 metų gera statyba. 
Erdvia 2 butai Semttd -nepajėgia, 
turi parduot. Marųuette Pke. Pigiai 
$S2J)00. 

17 metu didelis 2 aukotų BJSMM 
Ir 2 auto m.ūco garažas. "Radiant" 
šildymas. Marąuette Parke. 
$38-.00flt»0»r 

Platua lotas erti Sv. Kryžiaus Ugo-
ninea. Pigus. 

VALDIS REAL ESTATE 
2825 West 71st Street 

TeL 787-7900 arba 737-8534 

H E L P WANTED — V Y B A I 

P O R T Ė R f 
Large dress mąnųfacturer needs 

ą^dependahle s teady man for all 
arouad work as a ppr ter . Repa i r 
and help wbere needed. Muš t be 
one wbq[ t akes pride in keeping' 
place clean. 

APPLY IN P E R S O N : 

BORiS SM0LER & SOftS 
3021 No. Pūlaski Boad 

TeL 283-8000 

3fl»l W . 6 7 SL 
2 b«taL $29,000.00 

Atdaras apžiiirėjimni sekaiad. nuo 
1 iki 4 v. Pilnai permodeliuotas vi­
dus. 

— — 
B E A L E S T A T E GO. 

0417 W. 63rd S t 
TeL 586-5941 

Visuose l ie tuviškuose oamuo-
» t n r e t ų būt i l ie tuviška vėlia­
va. N ė r a vietos dažnai didesnei 

lllllinilllllllllHIIHHllHIlIlIHUflIlIHHIIIH 
N A M Ų A P Š I L D Y M A S 

Taisau senus Ir sudeda naujus pe­
čius. Pi«ciai išTalan taipgi alTvtnlns 

n a u j o s i o s parapi ios kav inė je 3 i ̂ ^ y * 1 m a z 3 veliavukę an t r a šo - į tr perdirbu dėl dujų. įdedu vanden* 
v. po pie tų . E i t i j kavinę iš že-

Tė&avai ižkabmti , b e t ga l ima 

M, A, Š I M K U S 
SOTART P t B M C 

l>"COWK T A I ?KRV1CK 
4259 S. Map lewood . t e l '554-745f 

Taip pat daromi VERTIMAI, 
OIMTNTC iškvietimai, pildom! 

P T U T T B g B PBASTVAT !r 
kltokJ biį-Sfa1 

VVHEATON 5T. M.\Sh?S 
ULTRA DELUXE 3 Bdrm. Bdck 

Pjmch, 2ijaths, 2 JFainUy. rms., Beau-
tifully Appointed Kitdjen. Many 
Extras. Attacbed 2 car garage. Love­
ly Area. - » 

fcLLMEN REAL ESTATE 
469-8661 668-4757 

EXPER'D AUTO MECHANIC 
For American & Import cars. Steady 
job. Good pay. Company benefits. 

^K-C TECHTR(»Jlės 
Higniand Bark, Iii., 433-5663 

IIIJIII 1 1 Į I » I " • — y — 

H E L P W ANTED — MOTERYS 

m o s i o s automobilių a ik š t ė s M. 

S L A SUSTPvTNKTMAS 

S 0 P H I E B A R Č U S 
RADUO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos progrmos 8 WOPA> 
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­

dienio iki penktadienio 1230 — 
1:00 vai. popiet — Šeštadienį ir 
sekmadieni nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryta 

Tsief: HEmloek 4-2411 
W6B A M. ..'\A 

TIM So. MAPL£WOOO AVE. 
C3flCAGO ILL 8062B 

mojo s t a lo . G a u n a ir net p a d a ­
r y t i g raž i ą kombinaciją su 
Amer ikos vėliavose. Dienrašč io 
' D r a u g o " adminis t rac i ja gali 
p r i s t a t y t i tokias mažas , g raž ia s 
vėJiavukes, kad Lie tuvos vėlia­
va plevėsuotų Jūsų n a m u o s e . 

Tokios vėliavos k a i n u o j a pc 
$1.50, ( re ik ia pr idėt i 8 centu* 
mokesčių n* 25 cen tu s už pe r 
s iuntimą, jei gyvena t e Dlinoi* 
va l s tybė je ) . Užsakymus s iųsk i 
t e " D R A U G A S " , 4545 W. 63rc 
J t r e e t , Chicago, ŪL 60629 

IHHHMIHIHtUiiliiHtiilIlIUlIliniMlIUHU! 

šildytuvas. Kreiptis 
A . B A N Y S — te*. 447-8806 

uniim!ini!Hi!m?iininH!»i?iHiif?HnH« 

P A G E R B T A S P R O F . 
PR. J U C A T T I S 

Mūsų m o k s l i n i n k u i ve t e r anu i 
prof. ^dr, Pj-anui. Jucaič iui pr . ,jm. 
gruodžio 5 d. s u k a k o . 80 m e t ų . 
Neper sen iaus i a i sukaktuv in i r ikas 
persikėlė gyven t i į C i e v e l a n d o 
pr iemiest i R o c k y River . N o r s g r a -

S L A 14 k u o p o e s n a r i ų m e t i n ė 
s u e i g a k v i e č i a m a v a s a r i o 7 d., 
p i rmad ien į , 7 v . v . L i e t u v i ų na­
m u o s e . Visi n a r i a i p r a š o m i me­
t i n i a m e s u s i r i n k i m e bū t ina i da­
l y v a u t i . V. Braz. 

A K T U A L I O S D I S K U S I J O S 

L B Cievelando a p y l i n k ė s va­
k a r o n ė j e va sa r io . 10 , k e t v i r t a -
d i en j , 7:30 v . v . k a l b ė s d r . A n t . j 
B u t k u s t e m a : . " A r t ik n e s a m e 
s a v o pačių p r i e š a i " . V a k a r o n ė ) r 
v y k s n a u j o s i o s p a r a p i j o s mažo-Į | 
j o j e sa lė je . - . . 

D r . B u t k u s s a v o p a ž i ū r a s su-
Į g e b a r e i k š t i a t v i r a i i r d r ą s i a i . 
Į G a l i m e l a u k t i , k a d j i s d u o s tik­
r a i i n t y m i o s m e d ž i a g o s g y v o m s 
d i s k u s i j o m s . Vis i l a u k i a m i . 

P E N S I N I N K U K L U B O 
V E I K L A 

S a u s i o 1 6 d. m e t i n i a m e susi­
r i n k i m e b u v o i š r i n k t a n a u j a klu 
b o va idyba^ k u r i s a u s i o 24 d. po- Į 
s ė d y pareigjomis t a i p pas i sk i r s ­
t ė ; .V- M a r i u n ą s — p i rm . , J . 2i-
į i o n i s — . vif iepirm, ku l tū r ine i 
yęiHlai^, J . M a i s k i s —vicep i rm. 
y p a t i n g i e m s r e i k a l a m s . A. Šen-

į itiiliMHIIHIIIIMIIIIIIIIIIIIIimiHIIIUIMilIllIllUIHIIilIlIlIlIilIHIlIllIlIlIlIlIlII III'-

I NAUJAS ŽODYNAS STUDENTAMS i 

I LIETUVIŠKA! ANGLIŠKAS ŽODYNAS | 
I Išleistas miilkštais viršeliais i 

kaina tik $8 ,00 
Kai bir ios kolegijos. dabar mokina betuvii 

oo<>oo©<vcxx>o<^<><>eN!̂ ^<vv̂ <veM,vo<v 
NAMŲ REMONTAS 
PRIEINAMA KAINA 

Taisau ir naujai įrengiu vumaa 
dr tuvea irnaujas lubas. Įrengiu 
kambariuB rūsy. Dažau. 
ZScmss, teL 776-4^88 po 8 • . vak. 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o c 

įiiiiunHiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiimnmiHiim 
TELEVIZIJOS 

M I G L I N A S TV 
Spalvotos b Papras tos . Radijai 

Stereo ir Oro Vestntnvai 
Pardavimas Ir Taisymas 
M I G L I N A S T V 

2S46 W. 8Pth SL, teL 776-1486 
<iiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiitiiiiiiiiiuiiuiuiuim 

2-ją butų — 5821 S. Claremont 
$23,000.0G. 6 kaiab. ir 5kamb. 

Tuojau galima užimti. 

2-Jų butu mūr. —. . . . . 
6153 S. Maįor 

S50O.00 pajamų per mėn. $53,000.00 
. • _ _ * : . . . . 

- ' • * • * ' - - . _ - - • 

2-jų butų mūr 20 metų senumo. 
Geram stovy. 7318 S. Campbell 
$49,000.00. Pajamų $500.00 per men. 

Nuomininkai patys apsišildo. 
_ * —— 

Dvi nuomos 
6810 S. Kedvale . 

$490.00 pajamų per men. . 
25 metų senumo mūrinis namas. 

$53,000.00 

R E A L E S T A T E CO. 
6417 W. 63rd Street 

TeL 585-5941 

oooo«oo<>o<>o^>o<x>ooooooo<>Obo 
Pnlliaa 8 bato minis . Arti 6v. Kry­

žiaus ligonlnfts. VlrS JI9,800.O!T paja-
m-4. FaJUtfm&s — lea^vaC aujrtrk»tt«. 

Gerai &Jaikvtas marinte, 2 90 6 k 
Ir veiktentis biznfti. Arti Campbell tr ** 
Šios g-v&i. Virš $509.98 paiama m i s . 

Tikrai gražns bongalow. 3 mleg. it 
valion-aaia. Patogiu? suslalekiTOa*. I 
vakania tsž Callforala Ir SS-2toa 

S I M A I T I S R E A L T Y 
I n s u r a n c e — Income T a x 

2 9 5 1 W. 6 3 r d Sfaeet — 436-7878 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

CLEAN1NG W0MAN 
for 3 bedroom bpuse wanted 1 
per week. Vic. 95th and Wes te rn . 
$20,00 per day. 

Į f t M K or 239-7347 

ĖJSPERIENOEp SEl^TNG1 

MACHINE OPERATORS 
ExcelL working conditions a n d 

benefiis. Apply in Pėrson. 
M C R P H T £ . N E Y ^ 

2243 N. E t s ton Ave., Chicago, TEL 

EXP£RIHICED KURŠES 
AND fflt'S 

Relief nurse with additional t r a in -
iag in recovery room techniąUes. 
Nioe s ta r t ing sa la ry and excellent 
working conditions. 

CHICAGO E Y E , EAR, N O S E 
AND THROAT H O S P l T A L 
231 W. Wasnmgtoo S t r ee t 

Gali for appt . bet. 10 a-m. & 7 pjm. 
372-94«0, E x L 33 

VYRAI »B MtjČEKYS 

C A F E T E S I A H E L P 
COU3FTEK SERVERS & CASHIERS 

NftrlH & day w w k Gootl • .pay 
benefits. Apply In person or pbone . - ; , , . 

.. , r ..... ,. __ •• • 
AMERICA3? FCX)D SYSTEMS 

7160 McCOTintck Blvd. 
Unoolim-ood, 111. 2G2-1G00 e i t . 2 t 4 

IŠNUOMO-TAilA FOE B E 

CScero — Netoli šv . Antano bažny-
Sos išnuom. švarus 4 kambv b u t a s 
( 1 jiniegamasis) vienam a^menita. 
Tik %5 doi. mėn 
S56-2234 

— — - •-- -----

Teiraut is teL — 

P I R K T I 

• 

D S V E » I O I 

. šeima nori pirkti 2-jų butą po 6 
miegamus, kamb. namą Marąue t te 
Pke. Skambint 476-5314 

< ^ M — d i i i » i « i n i * m i 

Į S I G Y K I T E 
M* 

D A B A R 

mniiiiiniiiiiiiuuiiiiiiininiuiiimimnfli 

Rašykite: DRAUGAS, 4545 W, 63rd St.. 
§ Chicago, III. 60629 I 
S (Malonėkite pridėti ėo centus pašto išlaidoms, ir mokesčiams, jei 5 
jj| gyvenate Dlinois valstybėje). r 
'4iiiiiiiiiiiiiiiiiinHiiiiHiiiiiiiiMiHnuiiiiMuiiiiiiiuHiiiiiiitiiitiiniiiniitiiiuiifniuii>~ 

LIETUVIŠKA VAISTINE -
2 5 5 7 W.69th S t r ee t Tel. 7 7 6 - 4 3 6 3 

i k J. PHARMACY 
Vfeistai. vitaminą;, imponuoti kvepalą, .gydomos žolės ir t . t 

Važiuojamos kėoSs, rementai ir kt., pirKti ar miOfnoti; 
Nemokamai suoakuoįame dovanM 

Pristatymas nemokamai 
ANGELĄ ir VYTENIS DiRKiAI savininkai 

THE FORTY TEARS 
0F OARKHESS 

Apie istorinius lietuvių kovos metus. 
Paraše Dr. Juozas Vaišnora 

I anglų kalbą išvertė 
Juozas Buievičins 

Si įdomi knyga gaunama DRAUGE 
Kaina $2. Kietais viršeliais — $3 

oooooooooooooooooooooooooo 
18% — ~ • <. — SO pigfaui Į Į ^ g P i 
o i apdi^nda nuo itgntcm to •nio—o-
biiio pas 
F R A N K Z A P 0 L I S 

sao»% w w t5th 
Ohtafa , nuauto 

x Ttlef. OA 4-S«M 
oooooooooooooooooooooooooc 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a c s t a a p e r k r a u s t y m a a 
| va i r i i j a t s tumi ] 

)OO©O0OOOO0O00OOOOOOOOOO0'J< 

rtAMM APSITVARKYME 
Ruošiatės ką.,, perstatyti, pakeisti. 

ataaHjiriti. Garažą. Viduje ar ii lauko 
namo. Rūpinatės? Visuomet čia Jums 
su patyrimu, už prieinamą kainą pa­
dės, skambinant po 6-tos v. v. vakaro 

T*tef©m» 476-»95§ -
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o * 

JfflREIKIr! VIZITINIŲ 
. KORTELIŲ? 

* 

Vbątiniii, korteliii naudojimas yra 
gražus paprotys. Biaaisriai jas j 
plačiai aa-D/foJa. bet tinka ir rišu ; 
luomų atstovams turėti gražia* 
vizitines korteles. ' 

Kreipkitės į "Dtango" adminia i 
traciją VWBM f našiais raiką tais Į 
Būsite paterJdntl mūsų pa ta rnar i j 

• t » « « M » H M > M > M M « 

Apsimoka skeibįiš dięą. iiEAŪGE.^ 
fieajĄ ^ | > s e ^ a į Ra i tomas S - ! 0 i 5 W . 63rd S t . 
tuvių d i « p s S & , , S , "skelbimų t u - 60620 
no* yra rlaj«ui» p; 

X Medžio i r k e r a m i k o s ra j ik -
darb ių g a l i m a g a u t i " D r a u g o " 
admin i s t r ac i jo je . Y r a g r a ž i ų do* 
vanų įva i r i ems p r o g o m s . P r i e 
p rogos a p s i l a n k y k i ! i r m a t y s i t e , 
k a 4 ka inos y r a p r i e i n a m o s , 
Ga l i t g a u t i m a ž ų l i e t u v ^ k ų vė­
liavėlių i r k o r t e l i ų v i s o m s p r o -
- -j?. A p l a n k y k i t e * rDraug%" ,

t 

c a g o , B i , 

: » «•».>»•-«»•»>» »į*i> y«!MfMii!!"!!»«!»:i««l"*",!!f«!II!!HlH^M 



MbŠŲ KCfcONIJOSl 
j r ^ — _ i f - *S 

Park, Iii. 
visdonm^ APYLINKES 

SUSmiNKINfAS 

daugel metų buvo visųapyl. -val­
dybų nepamainomas talkininkas. 
Tad su pagrindu galima tikėtis* 
kad tie du nattįieji nariai ne vien 
amžiaus vidurkiu valdybą atįau-

4 nins, bet ir ją sustiprins. 
LB apylinkes nariu susirinki-i « , • 

mą,įwkusi 1977 m. sausio 16 d Dabartiniu metu apylinkes 
gafuiia vadinti visuotiniu susi-! va*d-vb« sudaro: Kazys Juknelis, 
rinkimu, nes susirinkime k a i p : J o n a s R u « e l i s ' A l ? i s Sinkevičius, 
svečias dalvvavo JAV LB Vidu- l T e r e s e S I o & u t ė - Barauskienė, 
rio vakarų apygardos pirm. Ka- * u o z a s Urhe&s ir Stasys Vidman-
zys Laukaits. Sis susirinkimas bu­
vo, gausesnis už prieš tai įvyku­
sius, tris susirinkimus. Vietos 'jau­
nimo, gausus dalyvavimas susi­
rinkime ne tik skaičių statistiką 
pakreipė teigiama kryptimi, bet 
ir ^penkiais procentais atjaunino 
susirinkimo amžiaus vidurkį. 

, , jkcįrinkfmui pirmininkavo Ka 
gys Markus, sekretoriavo Vytas 
Šuopys. 
^ Vaidybos narių . pranešimus 
padarė apyi pirm. Kazys Jukne-
Jį$, kasin. Juozas Urbeliš ir sekr. 
Stasys.. Vidmantas Rev. .komisijos 
pranešimą padarė komis. pirm. 
Ra.'munaas V. Misauskas. Apie 
lituanistinę vietos mokyklą pra­
nešimus,, padarė^ mokykjos vedė­
jas Jonas Rugelis ir tėvų .komite­
to pirm. Vytas Šuopys. Apylinkės 
valdyba veikė prisilaikydama nu­
matyto 'plano fr sąmatos ribose. 
Neatsižvelgiant į tai, kad praei-
|ąiSv metais pasitaikė daug nenu­
matytų išlaidų, metinis balansas 
buvo. kasos naudai, nors są^nato-
j^^bįivę. numatytos metines S-
iaidos didesnės negu pajamos. Su 
lituanistinės mokyklos vadovybe 
l^ąpdromis pajėgomis rengtas 
koncertas pateisino viltis ir triū­
są, bet buvo ir tikras pasisekimas 
moraliai ir materialiai. Už tai 
visų padėka priklausę vietos po­
nioms, kurios nesigailėjo sa­
vo, darbo.,ir piniginiai parėmė. 
;.. Apylinkės vaidyba glaudžiai 
bendradarbiavo su lituanistinės 
mokyklos vadovybe. LB apylin­
kės ir.lituanistinės mokyklos san­
tykiuose priežodi ''-Dešinė nezi-
Tifj Icą daro kairė", fr norint ne-
galima pritaikyti. Apylinkės vai­
z b a , kiek sąlygos leido, bendra-
d%»l>i«tro'gūf AV "LBiCrašto ir Vi­
durio vakarų apygardos valdybo-
mįį. Su vietos Jjetvpvių organiza-

nQB..sanlykiai yra. geri. Kito-
pė it net negali būti, nes tas 

ipats , apylinkės narys priklauso 
keįioms, organizacijoms ir tarp 
organizaciniuose. pasitarimuose 
penas irjas pats narys, reikalui 
esa'ĖĮJtj. galį .datriu . atveju, vieną 
ar kitą organizacfTą atstovauti, 

' Priešintai. 

KANADOS ŽINIOS 

tas. 
Vid. vakarų apygardos pirm. 

Kazys Laukaitis • susirinkimą 
trumpai supažindino su apygar­
dos ateities verkimo planais, pa­
žadėjo glaudų apyg. valdybos su 
apylinkių valdybomis bendradar-. 
biavhną ir pareiškė viltį, kad 
bendradarbiavimas bus abipusiš­
kas. 

Susirinkimas buvo pravestas 
sklandžiai ir neužsitęsė per ilgai. 
Jei visi susirinkimai pasižymėtų 
tokia kultūringa ir darbinga dva­
sia, nebūtų baisu, jei jų ir daž­
niau būtų. 

Stasvs Vidmantas 

Toronto, Ont. 
A. A. PRANAS BA 

Vos praaušus sekmadienio ry­
tui, Toronto lietuvius aplėkė 
liūdna žinia, kad sausio iš 22 
į 23 d. naktį po vėžio- operacijos 
Toronto Šv. Juozapo ligoninėj 
mirė žurnalistas, rašytojas ir vi­
suomenės veikėjas Pranas Bas­
tys (slapyvardžiu pasirašinėdavo 
Pranas Imsrys). 

A. a. Pranas Bastys buvo gimęs 
1905 m. birželio 3. d. Geišių km., 

savo ra-
paskiau 

dau-

doj, spausdindart -
šinius "Vienyk 
"Dirvoje" ir kitur. 

Velionis, kaip Rytoją 
giausia rašė vaikt s ir jauni­
mui. Išleido kn; is vaikams: 
"Tra-lia-lia", 1931 .. "Vilkas 
meškeriotojas" 19-' m.. "Gim­
taisiais takeliais" 1 - m. Rašė ir 
į vaikų laikraštėl ;< "Saulutę", 
"Žiburėlį", "Genį'. "Vieversėlį", 
"Eglutę" ir 'Tėvišk e". 

Toronte gyvendamas labai uo­
liai darbavosi ir organizacinėj 
veikloj, būdamas Lietuvių namų 
valdybose, Kredito kooperatyvo 
"Paramos" vicepirmininkas, Ka­
nados Lietuvių fondo iždininkas. 
Dvidešimtmečio proga suredaga­
vo "Paramos" leidinį, kuris buvo 
išleistas 1973 m. Taip pat dvide­
šimt penkerių metų sukakčiai pa­
minėti suredagavo ir Lietuvių 
namų metraštį. 

Velionio kūnas buvo pašarvo­
tas Tumer-Porter laidojimo kop­
lyčioj ir sausio 26 d. is Prisikėli-
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mo parapijos palaidotas Lietuvių žemė, o artimiesiems nuoširdi 
kapinėse Mississaugoj. ..;j:] užuojauta. 

Tebūna jam lengva Kanados į Pranta Alšėnas 

RaasrrT 

ŠACHMATAI 
— Pasaulio pretendentai pra­

deda savo rungtynes vasario pa­
baigoje keturiose šalyse. Polu-
gajevskis — Mecking Liucerne, 
Šveicarijoj; Spaskis — Hort 
Reikjavike,. Islandijoje; Petrps-
janas — Korcnojus ties Floren­
cija, Italijoje; Larsen — Por-
tisch Rotterdame, Olandijoj. 

Korcnojus nepatenkintas, kad 
jo rungtynės nukeltos iš Šveica 
rijos į Italiją, jaudinasi saugu­
mo sumetimais. Sovietai spaudė 
FIDE, kad nukeltų tas rungty­
nes į Italiją, nes Korcnojus 
esąs pusiau šveicaras. 

— Chess Life <& Review 
12fIH> įvardina pirmojo pusšim­
čio Amerikos berniukų (iki 13 
metų) sąraše dešimtmetį P. Pa-
laitj, reitingas 1333. 

Kazys Merkis 

A. a. Pranas Bastys 
Jurbarko valsč., Raseinių apskr. 
Mokėsi Skirsnemunėje, Jurbarke 
fr 1925 metais bafgė "Raseinių 
gimnaziją. Po to daugiau Tcaip de 
šimtį metų_ buvo pradžios mokyk 
los mokytojas. Vytauto DTdž. u-
niversitete Kaune studijavo lietu­
vių literatūrą ir pedagogiką. Bu­
vo Kauno apygardos darbo in- i 
spektoriumi. Išvykdamas iš tėvy-1 
nės 1944 m. Hamburgą pasiekė 
visą kelią atlikdamas pėsčias. Vo­
kietijoj gyveno įvairiose vietovė­
se. 1947 metais nuvyko Anglijon, 
o 1952 m. atvyko Kanadon. To­
ronto mieste gyveno ligi pasku­
tiniųjų savo amžiaus dienų, pra­
leistų džiaugsme ir liūdesyje. 
Prieš pusantrų metų Toronte mi­
rė jo žmona. ' , -

Atvykęs . Kanadon, pradėjo 
bendradarbiauti lietuviškoj spau-

c :oims metais dviejų metų ka­
denciją (baigė Kazys Tautkus, An-
tfcnas Stankevičius ir Stasys Vid­
mantas. V^dybon reikėjo prirink­
ti, tris naujus narius, Revizijos 
komisija buvo renkama nauja. 
Visi rinkimai vyko slatptu balsa­
vimu. Valdybos narių rinkimų 
balsus skaičiavo Romualdas Ba-
faųskas^ Antanas Stankevičius, jr. 
lc.Ona Junkerienė. Revizijos ko-
ihĮsIjGs —^Romualdas Barauskas, 
Antinas Stankevičius ir Jonas 
Rugelis. Baisų dauguma į apy-
•lintefe vadyba iuvo išrinkti: Al-
-gts Senkevičius, Teresė Siotkulž -
Barauskienė.ir Stasys Vidman­
tas dviejų melų kadencijai, kan­
didatu Algis Stankevičius. 

I ^vizijos komisiją išrinkti pa-
%al #utą balsų daugumą: Ona 
Junkerienė, Otto Mejeris, Adol-
las Garbaliauskas, kandidatas R. 
V., MUauskas, 

•f apyJ. valdybą, išrinkus Tere­
sę Sloikutę-Barauskienę ir Algi 
SakevSHųy valdybos amžiaus 
vidurkis 20 proc pajaunėjo. Te­
resė Slotkutė-BarauskieHė yra ak­
tyvus narys apylinkės ribose susi­
organizavusios -jaunimo grupės 
"The Mekose Park Lithuanian I 
Foik'Club". Algis Sinkevičius jau-

K į K ALFONSAS MŪRELIS 
Diplomuotas Agronomas 

Gyveno Chicago, Illinois, Brighton Parko apyl. 
Mirė sausio 26 d., 1977, sulaukęs 68 m. amžiaus. 
tiimė Lietuvoje, Kvėdarnos mieste. Amerikoje išgyveno 27 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Elena, posūnis Klaudijus su 

žmona, brolis Leopoldas, Lietuvoje seserys: Elena Budriene sa sū­
num Rimu ir Sofija Dambrauskiene su vyru Jonu, pussesere Stasė 
Petersonteae su seimą Chicagoje, pusbrolis- i t 4 pusseseres su šei­
momis Kanadoje, daug, draugu Chicagoje ir kitur. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 Š. Western 
Avenue. 

Atsisveikinimas su velioniu įvyks peri&ad*. 7 vai. vak. 
Laidotuvės įvyks šeštad., sausio 29 d. i š koplyčios 9 , vai. ryto 

bus nulydėtas į Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionio sielą. Po pamaldų bus nuly­
dėtas į Šv. Kazimiero lietuvių kapines. . . 

Gėlių prašome nesiųsti, jų vietoje aukoti Lietuvių Fondui. 
Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­

lyvauti šiose laidotuvėse. 
Nuliūdę: Žmona, posūnis, brolis, seserys ir kiti gimines. 

Laidotuvių direkt Evans ir Sūnūs, Tel. RE 7--8600 , 

Gėiės visoms progoms^ , 
KVERLY HDLLS GUTV^CIA 

1443 WEST 8»m SRĖBT 
THefomfc PS S-^33 k PR M8M 

Taip pat nauipji Barbaro* n 
OHshfų kmutuvS. 
THE DA1SY ŠTOKE 
huth««st Wwy, Oak Uwn. 

Bronfslcrvi, Pašk^nčiiMii-ArYydierm 
Gyveno Elgin, Iuinois. 

J l i r e 1977 m, sausio 26 d\, 7 vai. v&k^ tulftukus 78 m. amž. 
Gimė Lietuvoje, Marijampolės apskrityje. 
Amerikoje išgyveno 27 m. . r ,• 
Pasiliko liūdesv- vy ras Juozas Paškevičius-Arvydas, duktė 

t)anutė ir žentas Vytenis Elsbergai, anūkė Kristina, sūnuR AI-
girdas, sesuo vienuolė Seselė M. Alvira. kazimierlete, brolis 
Juozas Walaitis su žmona Ella, kiti giminės, draugai, pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas penktad., 3 vai. popiet, O'Cohnor 
koplyčioje, 364 iDivision Št„ Elgin, 111. 

Laidotuvės įvyks Seatad.. sausio 29 d. iž koplyčios 9 vai. 
jiyto bus išlydėta į švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią. 
Cbicagoj. kurioje 11 v. įvyks gednlinfosjoanialdos už velionės 
s^lą. Po pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero liet. kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

, Nuliūdę: Vyras , duktė , Moras, žentas, 
liaL 

Laidotuvių direktorius O t o n n c r Tel 741-1400 

~h. 
he*no ir bro-

A. f A. PAUL GETSPUDAS 
Gyveno Chicago, Illinois, Marąuette Parko apylinkėje. 
Mirė sausio 27 d., 1977. 10:30 vai. ryto, sulaukęs 75 m. amžiaus. 
Gimė West >;e, Illinois, užaugo Lietuvoje, Gargždų mieste, 

Kretingos apskr. 
Amerikoje išgyveno 47 m. 
Pasiliko didt nrae nuliūdime 2 sūnūs Paul, marti Lucy, Albin, 

marti Milda, dii Stephany Norton, žentas Robert, 4 anūkai Pau-
lette Lombardo . > ru Anthony, Robert "Norton, Ann ir Mary Get-
spudas, proanūk.:> Scott Lombardo, sesuo Mary Marcinkus, Lietu­
voje sesuo Petrt 1 ankutienė su šeima, kiti gimines, draugai ir pa­
žįstami. 

Velionio žmona buvo a. a. Paulina Getspudienė. 
Kūnas pašarvutas Petkaus Marąuette koplyčioje. 2533 W. 71 

Street. 
Laidotuvės įvyks šeštad., sausio 29 d. iš koplyčios 8 vai. ryto 

bus atlydėta į §\ M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurio­
je įvyks geduline — pamaldos už velionio sielą. Po pamaldų bus nu­
lydėtas į šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose ladotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnus, duktė, marčios, žentas, anūkai ir proanūkas. 
Laid. direkt. u^nald A. Petkus — Tel. 476-2345 

A D E K 
A. + A. 

LEONARDAS DAMBRIONAS 
-

Mūsų mylimus vyras ir tėvas mirė 1976 m. lapkričio 24 d. 
ir buvo palaidota.- lapkričio 29 d. Cedar Hill kapinėse. Washing-
tone. 

Nuoširdžiai dėkojame kurt. J. čekavičiui, velionio bičiuliui, 
už laidotuvių apeigas, šv. Mišias, rožinio atkalbėjimą koplyčioje 
ir palydėjimą velionio į amžino poilsio vietą. 

Dėkojam? visiems, kurie užprašė šv. Mišias už velionio sie­
lą, prisiuntė .sėlių, pareiškė- mums užuojautą spaudoje. la*iškais 
ir asmeniškai, aukojo Vasario 16 gimnazijai ir Lietuvių Fondui . 

Dėkojame giminėms, draugams i r pažįstamiems už parody­
tą dideli nuoširdumą mūsų skaudaus liūdesio dienose. 

žmona Elena, sumuš Antanas ir duktė Maryte 

[Mylimai motinai 

A. t A. BRONEI ARVYDIENEI mirus, 
skausme prislėgtą dukterį, mūsų narę BANTu 
ELSBERGIEHĘ su šeima nuoširdžiai užjaučiame. 

Lietuvos Dukterų Draugijos 
Meircse Parko Skyrius 

i t A. BRONEI ARVYDIENEI mirus, 
vyrui JUOZUI, dukteriai DANUTEI ELSBERGILTTCI 
su Šeima, sūnui ALGIUI ir giminėms reiškiame šir­
dingą užuojautą. 

LietuTiu Bendruomenes Melrose Parko 
Apylinkes Valdyba 

Diplomuotam miškininkui 

A. t A. J U L I U I Š I L G A L I U I 
m i r u s , 

joo ŠEIMAI gilią užuojautą reiškia 

Vincas Levickas 

A. t A. Kun. Dr. ANTANUI JUŠKAI 
minis, jo pusbroC KAZIMIERĄ MEŠKONf, mušu 
mielą bičiulį, nuoširdžiausiai užjaučiame. 

R. Kriaučiūnienė, ?r. ir J. Masiiioniai 
Z. Petrauskiene, L. Sktnderienš 
J. ir 0. Vaičekoniai. Z. ir St. žMevičiai 

J U A . EMUIJAI GAUC1ENEI 
tragiškai žuvus, mielam POVILUI GAUČIUI ir sūnui 
ALGIUI su šeima reiškiame nuoširdžiausią užuojau­
tą ir drauge liūdime 

Liucija ir Antanas Petrikon'rai 
Elzbieta Laučienė 

M&ZHI»€MS 
Laidotuvių Direktoriai 

684S S0. vVESTERB AVENUE 
TBYš MODERNIŠKOS 

anB-coNDmoNED KOPLYČIOS 
MASINOM* VIETA 

REpublic 7-8600 REpublk 7.8601 

r K u s 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S IR S 0 N U S 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tel. GRovehiii 6-2345-6 
1410 So, 50th flve.. Cicero TOwnhaII 3-2108-9 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

E U D EI K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS Ir r ERALDAS F. DAIMID 

TRYS MODERNTšrOS KOPLYČIOS 
4330-34 South Caiifornia Avenue 

Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Telefonas — YArds 7-1741-2 
_, J Jt OBM 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Kariai 

. 

. 
MTANAS M. PHILLIPS 

TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 
3307 SO. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-S401 

STEPONAS C. LACK (LACKAWIC2) ir SOUOT 
2314 W. 23rd PLACE Tel. VTrginia 7-6672 
%VA W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213 
11029 S<wthwest Hig!twsy, Palos H i lb , fll. Te!. 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CALIFORMA AVE. Tel. LAJayeff* .VS572 

POVILAS J. RIDIKAS 

3254 SO. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIfi 

3319 SO. LITTANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-39 

VASAITIS - BUTKUS 

144rtSO «!MJi Vve- . TLL. Tel . OLympic 2-1063 



w w •^**w9mm*m*mmmmmmmm wmmmn 

DRAUGAS, penktadienis, 197? m. sausio 28 d. ~ 
* — * i — ^ — ^ — — — « ^ « ^ — 

X Inž. Juozas Gaila, naujasis 
JAV LB Kultūros ta rybos pir­
mininkas, praėjusį savaitgalį iš 
Philadelphijoe buvo a tvykęs į 
Chicagą, kalbėjosi su P L B val­
dybos pirm. inž. Broniu Nainiu 
bei kitais LB darbuotojais i r 
kultūrininkais. Dalyvavo ir Lie-

X šiandien Jaunimo centro tuvių Fondo pelno skirs tymo ko • 
vakaronėj kalbės prof. J . Puzi- misijos posėdyje, 
n a s Iš paskaitos patirsime, kur x j ^ ^ o poeziją skai tys 
mokėsi ketuvių jaunimas v ytau ^ ^ ^ ^ B r į n k a U e t u v i o 

t o lausais ir vėliau. i . , * . . . , j •,• 
sodybos pazmonyje si sekrriadie-

X Chicagos Lietuvių Taryba n | n u o 3 v a l p o p i e t u . B u s j ^ . 
išsiuntinėjo specialų laišką, ku- domi filmai ir skaidrės. Pensi-
riuo kviečiami lietuviai dalyvau- n m k a m s — maloni a tgaiva. 
ti Vasario 16-tosios dienos mi- Laukiami visi nerūkantieji i r ne-
nėjime ir aukomis prisidėti prie sisvaiginantieji. •covos už laisvę. Minėjimas įvyks 
vasario 13 d., sekmadienį, 2 vai. 
p . p . Marijos aukšt . mokyklos 
salėje. 

X Lietuvių Fondo pelno skirs­
tymo komisija posėdžiavo sausio 
22 d. Chicagoje ir paskirstė 40> 
000 dol. įvairiems lietuvių kul­
tūros i r švietimo reikalams už 
1976 metus. Papildomos mažes­
nės sumos buvo paskirtos praė­
jusiais metais įvykusiuose posė­
džiuose. Šiame posėdyje dalyva­
vo pirm. dr. Kazys Ambrozaitis, 
sekr. Vytautas Kamantas, na­
riai Juoaas Gaila, Liuda Germa-
nienė, Bronius Juodelis ir dr . Jo­
nas Puzinas. Taip pat dalyvavo 
Lietuvių Fondo valdybos pirm 

X "The National Catholic 
Register" savaitrašt is sausio 23 iškilmingose šv 
d. laidoje išsispausdino redakci- ' 
nį straipsnį, kuriame labai pa­
lankiai mini Lietuvos reikalus, 
pamini "Lietuvos Kat. Bažny­
čios Kroniką" ir "Samizdat", 
ta ip pa t i r Religinės šalpos ins­
tituciją, kurios rašt inė nurodo­
ma Brooklyne. N . Y. Paminėt i 
žydai i r ukrainiečiai su jų insti­
tucijų adresais. 

x A. a. agr . Alfonsas Mure-

IŠ ARTI IR TOLI 
i . A. VALSTYBĖS* ^ a u k a i P 2 0 k u n i § ^ Rekolekci­

jomis kunigai buvo labai paten-
— Pro Ecclesia televizijos ^ t o d ė l p r a š ė ^ 1 9 7 7 m e t a i s 

programa per New Yorko mae- t o k i a g ^ 0 1 ^ 1 - , ^ suorganizuo-
sto kabelio televiziją, stotis t i K u n i g ų vienybės centro val-
"C", šeštadienį, sausio 22 die- d y b a v y k d y d a m a k u n i g u pagei-
ną, 9 vai. vak. yra paskirta visą d a v i m ą > š i a i s m e t a i s tokias re-
pusvalandį diskusijoms apie re- k o l e k c i j a s organizuoja birželio 
ligi jos bei žmogaus teisių pa- Q1Q d p ^ a m e . Rekolekcijoms 
žeidimo padėtį Lietuvoj ir ki- > a d o v a u s kanm G . Kijauskas, SJ. 
tuose Pabaltijo kraštuose, apie ^ ^ K u n i g ų Vienybės meti-
problemas tai iškelti Jungti- n i a m e ^ ^ į v y k u s i a m e p e r e i -
nėse Tautose ir apie B A T U N o ^ m e t a i g g p a l i o ^ d C h i c a . 
veiklą. Ta pati programa » t i -> g o j e k u n ] g a i p a g e i d a v 0 > k a d to ­
rai bus vėl pakartota per tą pat i k i o s ' t i k lietuviams atskiros re-
kanalą penk adienį, sausio 28, k o l e k c : j o s b ū t ų SUOrganizuotos 
4 vai. p. p . Programoje daly- fc C h i c a g c s a p y i i n k ė s kunigams, 
vauja Amerikos Lietuvių Kata- g e i m a s t u Q r e - k a l u ^ ^ į g a . 
likų tarnybos bei Lietuvių Kata- ^ k u n Kęsta.į T r i m a k ą j k u n . 

Mišiose, minint ark. J. Matulaičio mirties sukaktį, šv. Mišių metu aukas prie altoriaus i i k u religinės šalpos reikalų ve- j ^ Į)uobą i r kun. Jurgį Sa-
atnešę Marijonų bendradarbių apskr. pirm. A. Snarsk ienė, • Ateitininkų federacijos vadas dr. P. Kisielius, j dejas kun. Kazimieras Pugevi-
marijonų atstovas br. Tadas Margis ir Dievo tarno is teigtos Nekalto Prasidėjimo vienuolijos vyriausioji, čius ir Batuno vicepirm. latvis 
vadovė ses. Margarita Bareikaite. Aukas priima vysk. V. Brizgys ir koncelebrantai kun. St. Saplys (kairė- jn t s Rupners, moderuojant Pro 
je) ir kun. V. Mikolaitis (dešinėje). Nuotr. J. Kileoyne Į E c c I e s i a f u n d a c i į o S prezidentui 

į Timothy A. Mitchell ir Manhat­
t a n Murray Hill News redakto-CHICAGOJ IR APYLINKĖSE I riui Edward Brennan. Šią pro-

1 gramą suorganizavo ir jai laiką 
VEIKLI JUROS SAULIŲ 

KUOPA 
Kuopos laivas, vedamas K. vairas patikėtas vadovavimui televizijoj be jokio užmokesčio 

Chicagos Gen. T. Daukanto 
Us po sunkios ligos mirė sausio jūrų šaulių kuopos valdyba sau-
26 d. Pašarvotas Mažeikos - sio 16 d. kuopos narių Elenos ir 
Evans laidotuvių koplyčioje. ! Norber to Martinkų jaukiame 

X švč. M. Marijos G i m i m o l b a t e fcuvo susirinkusi ™* m -
parapijos Jaunimo klubas vasa-i ba ig i amą ja - ir 1977 m. pirma-

am darbo posėdžiui. 

j Pumpučio, talkininkaujant M.; 1977 m. 
'Maksvyčiui, vasaros metu atli-i Darbingam posėdžiui pasibai-
ko dvi keliones Michigano ežero gus, dalyviai malonių šeiminin-
bangomis į Union Pier, Mich. kų Elenos ir Norberto Martin-
ir kas sekmadienį vykdė plau- • kų buvo pavaišinti. 

išrūpino UBA - Batuno pirm. 
Kęstutis K. Miklas. 

d r . Antanas Razma, ižd. Kazys 
Barzdukas ir tech. sekr. Saulius1 rio 4 * • Penktadieni, 7:30 vai. 
Kuprys "j vak. rengia susirinkimą ir šo-

X Kun. P . Dilvs ir kun . A J K i u s - Susirinkime bus praneši-
Grauslvs kalbės ' ekumeninėse \ xaAs ap ie . klubo veiklą. Visas 
pamaldose Jėzuitų koplyčioje | į j Jaunimas kviečiamas dalyvauti 
sekmadienį 5 vai. vakaro. p e r j £ ė J i m a s l a i s v a s -
Forumo radiją 12 vai. be šių as- ; m 
menų pasikalbėjime dalyvaus ; 

d a r : I. Kairytė, kun. Trimakas 
u- kun. V. Bagdanavičius. 

x Aukų po 4 dol., atsiuntė: 
Stasys Vitkus. Edgaras Roznie-
kas , Ona Rudaitis, K. Gariso-
nas, S. Šlikas, A. Juzait is; po 2 
dol. — Ant. Shurkas, P. Mane­
lis, P. Ja ras , H. Idzelis, Kazys 
Kaulinis. 1 dol. — P. Masiokas. 
Visiems tariame malonų ačiū. 

X T. Sereikienė, Los Angeles, 
Calif., atnaujindama prenumera­
tą, atsiuntė auką. Ačiū. 

X Gausiomis aukomis skaity­
tojai stiprina dienraštį Po 7 do­
lerius aukojo: 

Leonas Ramančionis, Brook-

Teofilė Vildžius, Chicago, 
Bronius Žvirgždys, Olympia. 
Visiems maloniai dėkojame. 

X Spaudos baliuje šį šeštadie­
nį buvusi numatyta programa 
dėl techniškų kliūčių kiek pa­
keista. Programoje dalyvaus sol. 
Praur imė Ragienė. muz. M. Mo-
tekai t is ir rašyt . Aloyzas Baro­
nas , (pr .) 

x A. A. Dr. Juozas Taučas, 
iškankintas ilgos ir sunkios li­
gos mirė sausio 27 dieną, sulau­
kęs 63 m. amžiaus. (pr.) 

X L. B. Gage Parko apylin­
kės metinis susirinkimas šau­
k iamas sausio 30 d., t . y. šį 
sekmadienį, 11 vai. ryto Jauni­
mo centre. Yra pakviestas sve­
čias BaJys Raugas JAV Krašto 
valdybos vykdomasis vicepirm. 
organizaciniams reikalams iš 
New Jersey, kuris ta rs pagrin-

Pirmininkaujant E. Vengians-, mos ir svečiai. 
Sušaukti 2 visuotiniai narių 

kui, buvo peržvelgia praeitų & u s i r i n k i m a i > 6 v a l d y b 0 3 posė-
metų veikla, 
kucpą įstojo 53 nauji 
Kuopos reprezentantai 

— Rekolekcijos lietuviams ku­
nigams. Pereitais metais Lietu-

. , . • vių Kunigų Vienybės centro val­
kiojimus ežere. Laivu plaukio-; Vaisių metu E . Vengianskas j d y b a { k a r t ą s u o r g a n i z a v o 

jimo ir žuvavimo malonumais pademonstravo garsinius s p a l v o j a ^ ^ ^ 4 ^ k u n i g a m s a t s k i -
pasinaudojo kuopos nariai, š e i - t u s f Ūmus iš kuopos gyvenimo n s r e k o l e k c i j a S ) lsxaios ^ v o 

Metų bėgyje \ įįįjgfc Svarbesnieji kuopos vei-

ir darbų Vg. 

nanai. 
dažnai 

klos pasireiškimai užfiksuoti 
renkamose foto nuotraukose, 

palydėdami vėliavą, dalyvavo l a i k r a š č i ų i š k a r p ų a l b u m e ^ 
' • " ' • - • ^ ' spalvotos garsinės fiimos juos-

Kuopos valdyba palaikė glau-
pinėse — mirusių pagerbimo ' 

zacijomis 
virė. Kuopa praeitais metais 

. . mavo Chicagos gyventojus pasiekusi 110 narių, 

apeigose, Vasario 16-sics, bir­
želio 15 d. išvežtųjų minėjime; 
pavergtų tautų parade, tradici­
nėje Vilniaus lietuvių šventėje 
ir Lietuvos kariuomenės atkūri­
mo metinės sukakties paminėji­
me. Buvo nuvykę į Kenoshą, 
Wisc., dalyvauti Lietuvių Die­
noje. 

Suorganizavo ir sėkmingai 
pravedė kuopos renginius: pa- ^ ^ ^ ^ fc y r a p a s i r y ž u . 
silinksminimą, plaukiojimo se- - d a r d a u g i a u s a v 0 veiklą 
seno uždarymo balių ir kūčių T l-<, t: 
vakarienę. Pravedė 1975 m. | , e

p r a d e d a n t 1 9 7 7 m e t U s , posė-
pere.namosios taurės šaudymo 
varžybas, paminėjo Lietuvos 
karinių pajėgų atkūrimo meti­
nę sukaktį. Kalėdų švenčių 
proga, su dovanomis aplankė 
Šv. Šeimos senelių namuose. 

PASKAITŲ CIKLAS 

Chicago Lawn bibliotekoje, 
6120 So. Kedzie, iki kovo 9 d., 
trečiadieniais, 3-5 vai. vyksta 
serija paskaitų. Tema: "Gro-
wing u p and working in Chica­
go". j 

Dalyvaują šioj įdomioj pro-
azius ryšius su kaomis organi- .- ".~Z « . . . ._ 

1976 me tas darbas &*?* kalbes_ap ;e kultiiros_ir 

birželio mėn. pas seseles Putna-
mo vienuolyne. Dalyvavo dau-

soclahnes problemas, kurios for-
s šio 

šimtmečio pradžioje. Analizuo-
čumi padvigubėjo ir orgamza ^ r o m a n a i d^mos fr 
cmiai sustiprėjusi bei pasireiš­
kusi gausiais veikios darbais, 
š'andien jau yra įsirikiavusi į 
veiklesnių Lietuvos Šaulių pa-

Lemont, EI., gyvenančius lie-
Mirga Bankaitytė. Čiurlionio an- t u v i u s senelius ir metų bėgyje 

samblio kanklių 
metu Chicagoje. 

solistė, koncerto 

Nuotr. J. Kileoyne 
X M. Svilienė, Flushing, N . 

dyje patvirtinus gautus pareiš­
kimus, į kuopą priimti 28 n a u " k v į j " 
ji nariai, patvirtinta kūčių pa­
rengimo fnansinė apyskaita, 
aptartas platus kuopos 1977 m. 
veiklos planas. 

Priimta ir patvirtinta 1977 m 

straipsniai, ypatingas dėmesys 
j;us a tkreip as i Chicagos auto­
rius, kurie geriausiai reprezen­
tuoja laiko dvasią ir nuotaiką. 

Michael Kathmano paskaitos 
yra labai gerai parneštos, tur­
tingai ilustruotos filmu, skaidrė 
mis ir spausdintu žodžu. 

Nuoširdžiai kviečiame atsilan-
Da/na švedas 

rauską. 
— Kaukių balius, rengiamas 

New Yorko ateitininkų, įvyks 
vasario 19 d. Kultūros židiny. 
Kaukių premijom Elena Micke-
liūnienė paaukojo 200 dol. Pir ­
moji premija bus 100 dol. Ra­
ginama visus dalyvius jau da­
bar pradėti daryti kostiumus. 

KANADOJE 
— Grigučia!„ Punsko lietuviai, 

svečiuojasi pas dukras Pečiulie­
nę L ir N. Kaleinikienę, j au 
anksčiau atvykusias i r ištekėju­
sias Kanadoje. 

_ Sudburio LB apylinkės 
valdyba atsistatydino ir buvo iš­
rinkta nauja. 1976 m. gruodžio 
19 d. Christ t h e King salėj bu­
vo sušauktas visuotinis susirin­
kimas. Senoji valdyba padarė 
pranešimus iš savo dviejų metų 
veiklos. Susirinkimui pirminin­
kavo J. Kručas, sekretoriavo A. 
Kusinskis. Į naują valdybą iš­
rinkti: J. Kručas 32 balsais, J . 
Bataitis 29, A. Kusinskis 28, A. 
Juozapavičius 23, V. Bružas 22, 
St. Tolvaišą 18, J. Remeikis 16. 
Kontrolės komisijon sutiko būt ;. 
J. Pakai t is i r St. Krivickas. I š ­
rinktieji pasiskirstė pareigomis: 
pirm. A. Kusinskis, vicepirm. J . 
Batai lis ir V. Bružas, sekr. J . 
Kručas, ižd. A. Juozapavičius, 
kandidatai — St. Tolvaišą ir J . 

Irena Stankūnaite-Silva, dainuoja i Remeikis. 
JAV LB 25 metų sukakties minėji­
me Philadelphijoje. 

Nuotr. K Čikoto 

lankė susirgusius kuopos na- P a J a m i * ] * ! a i d u s ą m a t a ' S i e_ 

rius. besigydančius ligoninėse i r k i a B t i 4 0 0 0 d o L ^ u m a t f t a ?* ' 
namuose j r e m t i s P a u d a ^ radiją, televiziją. 

200 dol. auka parėmė lietu- i m ū s u v e i k s n i u ^ a r b e s n n i s už-
viškąją spaudą, 
kt . 

televiziją ir 

X Eduardas Vitkus, New 
York, N. Y., kiekvienais me­
tais paremia "Draugą". Ir da-

Y., aukojo 7 dolerius. Dėkojame. 

X Adrianos Jocytės estradi­
niu ir liaudies dainų koncer tas 
įvyks vasario 6 d., sekm., 3 vai. 
popiet Jaunimo centre. Chica-
gai bus pirma proga išgirsti į į ^ , 7 į , | l M , , — ; , , , " ~ 
A d r i a n a k u n y r a laimėjusi a t a i u n t ė 2 2 ^ 
daug estradinių ir liaudies dai- J f a s k e I b i a m a s Mėnraščio Gar 
nų konkurse Argentinoje. Bi­
lietai gaunami Vaznelių preky­
boje - Gifts Internat ional ; 2501 
W. 71st St., teL 4711424 . Ruo­
šia Pasaulio Lietuvių Jaun imo 
S-ga. (pr.) 

CHICAGOS ŽINIOS 
ARKTIKOS ORAS TYMAI 

X NAMAMS PIRKTI PA-
Bus ir daugiau sve- SKOLOS duodamos mažais mė­

nesiniais įmokėjimais ir prieina 
mais nuošimčiais. 

Mutual Federal Savings 2212 
West Cermak Road Telefonas 
m m : >.f 

X Lietuvos Šaulių Sąjungos 
Tremtyje išleista anglų kalba 
dr. K. Jurgėlos knyga "Li thu-
ania: the outpost of F rcedom" 

čių, ta ip pat ir L. B. V. V. nau­
j a s pirm. K. Laukaitis. Bus da-
renkama ir dalis valdybes. Vi­
sus šios apylinkės lietuvius 
kviečiame skaitungai dalyvauti. 
Kviečia valdyba. 

Pirmininkė Izabelė Stončienė 
(pr . ) . 

•Vlbir.ns Kurkulis, akcijų 

bės prenumeratorium. Už pa­
ramą nuoširdžiai dėkojame. 

X Grasilda ir Emilija Juršė-
naitės, Chicago, Dl., a. a. kunigo 
Kazimiero Juršėno, Sibiro kali­
nio sesutės, atnaujindamos pre­
numeratą įteikė 15 dolerių auką. 
Jos skelbiamos "Draugo" Gar­
bės prenumeratorėmis. Nuošir­
džiai dėkojame. 

simojimus. siekiant Lietuvai 
laisvės ir nepriklausomybės. 

Metų bėgyje kuopoje ypatin­
gai daug dirbo: vicepirm. V. 
Zinkus, sekr. B. Aniulis, ižd. N. 
Martinkų?. moterų vadovė U. 
Zinkienė, jos talkininkės — A. 
Aniulienė. L. Litvinienė, G. Mar-
tinkienė, parengimų vad. K. Vi­
džius, šaudymo vad. A. Martin-
kus, laivo kapitonas — K. Pum­
putis, talkininkas M. Maksvy­
tis, "Kario" žurnalo atstovas — 
V. Navickas, foto koresponden­
tas P. Maiėta, kuopos Garbės 
teismo pirm. V. Mociškis, kon­
trolės kom jos pirm. E. Holtzas 
ir ligonių lankymo narys — V. 
Galeckas. Jiems visiems kuopos 

Šaltas arktikos oras nakčia į! Gausėja susirgimų tymais 
ketvirtadienį vėl užgulė Chicagą. Cook apskrity ir gretimame La­
j a u daugiau kaip mėnuo Chica- ke apskr, 
goję kasdien nukrenta tempera­
tūra žemiau šalimo ribos ir tai 
rekordinis šaltis. 

MAŽIAU NUSIKALTIMU 

ATVYKS GARSIOJI 
SPORTININKE 

— Sudburio šeštadieninė mo­
kykla pirm. J . Labuckienės rū­
pesčiu jau an t r i metai veikia 
gerose sąlygose. Mokyklą iš­
laiko Sudburio mokyklų valdy­
ba (Sudbury School B o a r d ) : 
duoda nemokamai gimnazijos 
patalpas, moka mokytojams al­
gas, kaip ir kitiems etninių 
grupių mokytojams, ir apmoka 
net knygas. Tėvams lieka t ik 
sumokėti metinį mokestį — 13 
dol. nuo mokinio. Lankantieji 
mokyklą mokiniai daro gana 
gerą pažangą moksle. Kanados 

Garsioji rumune gimnastė Lietuvių fondas atsiuntė Sudbu-
Nadia Comaneci, atkreipusi pa- 'r io lietuvių šeštadieninei mo-

Šalčiuose Chicagoje sumažėjo j šaulio dėmesį tarptautinės Olim- kyklai 200 dol. Pinigai palikti 
didžiųjų nusikaltimų skaičius, ' piados metu, atvyks į Chicagą globoti LB Sudburio apylinkės 
bet automobilių vagystės pagau- j ir kovo 20 d. atliks programą valdybos iždininkui. Pinigai bus 

panaudoti vėliau mokinių pre­
mijoms, vaidinimų dekoracijoms 

sėjo: nuo sausio 6 d. iki 24 d. 
pavogtas 2,081 automobilis. 
Daugeliu atvejų pavagiama, kai 
savininkai užveda motorą pakai­
tinti i r taip palieka automobilį. 

NORI DEPORTUOTI 

Federalinės įstaigos užvedė 

Chicago Stadium. 

ATLEIDO 

brokeris dirbąs su Rodman a n d j j a u platinama. Užsisakant paš-
Renshaw, Inc., patarnauja ak-j tu kaina 10.60 dol. Čekius 
cijų, bonų, fondų bei kitų verty-1giųgti cv iždininkui: Stasy* Ser ­
bių pirkime ir pardavime. Susi- j M t av ič ius , 1513 So. 48th Court, 
domėję skambinkite 332-0560. Cicero, Dlinois 60650. Knyga 

(pr.) vertinga — įsigykite. (sk.) . 
X RAŠOMOSIOS maS. lietuvttki 

raidynu, visom kalbom. GAIDOM, vi 
suose modeliuose gaunamos CHICA­
GOJE: Draugas — 4545 W. 63rd St. 
Ir vakarais pas A. Daugirdą te!. 476-
7399 arba tiesiai iŠ SPARTA saviubv 

MmiHiiiiimmimmmiiiiHi:HinHtMf"fn 
T R I U Š I A I (RABBITS) 

I Š P A R D A V I M U I 
sjngždienė — 1309 So. State, 

ko: J. L. Giedraitis, 10 Barry Drn E.! Lemrat, Illinois TeL 237-5312 

Pirmą kartą Chicagos tarnau­
tojas atleistas už tai, kad gyve­
na ne Chicagoje. Darbo neteko 
mero įstaigos sekretorė penai 
ninku reikalams Natalie Drake, 

deportavimo bylą prieš imigran- j gyvenanti Oa> Lawn. Užvestos 
tą F rank Walus, 54 m., gyve­
nantį 5241 So. Kilbourn, Chica-

ir panašiai. (A. S.) 

goję, atvykusį iš Lenkijos. Jis 
kaltinamas tarnavęs Gestapo ir 
prisidėjęs prie žydų naikinimo. 

PA2ADEJO MILIJONĄ 

Milijonierius W. Clement Sto­
ne ragina buvusį gubernatorių 
Ogilvie kandidatuoti j merus, 
r.ažadėdamas jo rinkimams mi­
lijoną dolerių. 

bylos ir prieš kai kuriuos kitus. 

IŠMOKĖJO 55 MJL. 

Chicagos miestas išmokėjo 55 
mil. paskolą, užtrauktą iš bankų, 
kai buvo užblokuota federalinė 
parama, kaltinant miestą diskri­
minacija samdant policininkus. 

• 
RASINĖS GRUMTYNES 

A P I E NACIUS m ŽYDUS 

N. Y. 11731 (sk.) 

Gen. T. Daukanto jūros šaulių kuopos vadovai. Sėdi (iš k.): U. Zinkie­
nė. Edm. Vengianskas (pirm.), V. Zinkus. G. Martinkiene. Stovi: B. 
ArJulis, A. Ma'ctienė. J. UtevKius, F. Holtzif- E Holtzas. A. Mir-

Curie aukšt . mokykla, nese­
niai įkurta Pulaski ir Archer 
rankryžoje, Chicagoje, antra­
dienį popiet buvo uždaryta dėl 
kilusių ras 'nių riaušių, kurių 

Northwestern universiteto in-! metu vienas moksleivis buvo 
žinerijos profesorius A. R. Butz sužeistas, o t rys areš tuot i 
paraše knygą, tvirtindamas, kad 
naciai nevykdė masinių žydų žu­
dynių. Chicagos žydai, ypač 

į lUUllUUlUHUIUlUIlUiUIIHllIlIlUUIIIIIU tinkus, E. Martinkienės M. Martiakus. 

Išdidumas mums kainuoja 
Northwestern universitete esan-; daugiau, nekaip badas, trošku- j atvykęs iš Kanados, kur abudu 

— Kanados Lietuvių gydy­
tojų draugija sudarė naują val­
dybą: pirm. dr . A. Pacevičius, 
vicepirm. dr. M. Arštikaitytė -
Uleckienė, sekr. ir ižd. dr. S. 
Šalkauskis, nariai — dr. A. 
Diksonas, dr. J . Sungaila. Ši 
draugija savo lėšomis remia 
lietuviškas institucijas, ypač 
Vasario 16 gimnaziją. Dėl to i r 
metinis jos nario mokestis y r a 
80 dol. Draugija stengiasi 
įjungti ir jaunesniuosius medi­
kus, gyvenančius įvairiose Ka­
nados vietovėse. 

AUSTRALIJOJE 
— Inž. Jonas Petraitis ir Lo­

reta Nikštėnaitė sukūrė lietu­
višką šeimą. Gyvena Mel-
bourne. 

— Kristina Linkevičiūtė i r 
Antanas Jakūbaitis sausio 5 d. 
buvo sutuokti Melbourno lietu­
vių bažnyčioje. Jaunasis buvo 

Nuotr. P. Maletos į ̂ eji, organizuoja protestus, j lys ir šal t is . Jeffersoa j jaunieji įr ruošiasi yykt i . 

-

^ - - . ^ . . > + . 


